



Relatório de Cotação: SERVIÇOS E ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA SER USADOS NOS EVENTOS DA SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARÁ

Pesquisa realizada entre 19/02/2024 14:53:42 e 20/02/2024 14:53:44

Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PAINEL DE LED COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	24	R\$ 3.995,37 (un)	-	R\$ 3.995,37	R\$ 95.888,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	78182	18/12/2023	R\$ 3.200,00
2	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ	76250	29/11/2023	R\$ 4.705,29
3	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 3.299,90
4	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	228651	22/03/2023	R\$ 4.776,27
Valor Unitário				R\$ 3.995,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.002,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.995,37

Item 2: PAINEL DE LED COMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	24	R\$ 4.667,09 (un)	-	R\$ 4.667,09	R\$ 112.010,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00002423	05/09/2023	R\$ 4.800,00
2	Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	19729_0352023	23/08/2023	R\$ 4.425,00
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	228651	22/03/2023	R\$ 4.776,27
Valor Unitário				R\$ 4.667,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.776,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.667,09



Item 3: TELÃO PARA PROJEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	12	R\$ 779,67 (un)	-	R\$ 779,67	R\$ 9.356,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:4442023 UASG:927996	28/11/2023	R\$ 990,00
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região			NºPregão:92023 UASG:80018	05/05/2023	R\$ 648,50
3	Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso			NºPregão:12023 UASG:925798	23/03/2023	R\$ 700,50
Valor Unitário						R\$ 779,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,67	

Item 4: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 198,56 (un)	-	R\$ 198,56	R\$ 59.568,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO JOÃO BEBE ÁGUA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE			71277	26/10/2023	R\$ 195,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas			233368	24/04/2023	R\$ 190,00
3	Prefeitura Municipal de Feira Nova Prefeitura Municipal de Feira Nova			224838	01/03/2023	R\$ 210,69
Valor Unitário						R\$ 198,56
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,56	

Item 5: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	24	R\$ 2.468,89 (un)	-	R\$ 2.468,89	R\$ 59.253,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA			NºPregão:122023 UASG:926722	19/12/2023	R\$ 2.595,00
2	Prefeitura do Município de Apucarana			NºPregão:652023 UASG:987425	01/08/2023	R\$ 2.545,00
3	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA			NºPregão:432023 UASG:987649	20/04/2023	R\$ 2.266,67
Valor Unitário						R\$ 2.468,89
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.545,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.468,89	

Item 6: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	24	R\$ 16.062,14 (un)	-	R\$ 16.062,14	R\$ 385.491,36



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:742023 UASG:985475	11/12/2023	R\$ 13.683,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:312023 UASG:980389	24/03/2023	R\$ 16.790,34
Valor Unitário				R\$ 15.236,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG	75722	24/11/2023	R\$ 17.000,00
2	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 16.775,00
Valor Unitário				R\$ 16.887,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.782,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.062,14

Item 7: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 73.766,67 (un)	-	R\$ 73.766,67	R\$ 147.533,34
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000064_2023	09/08/2023	R\$ 73.000,00	
2	Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000064_2023	09/08/2023	R\$ 75.000,00	
3	Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí DIVISÃO DE LICITAÇÃO	220085	01/03/2023	R\$ 73.300,00	
Valor Unitário				R\$ 73.766,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73.766,67

Item 8: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	24	R\$ 11.176,50 (un)	-	R\$ 11.176,50	R\$ 268.236,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 166/2023 UASG: 158092	01/11/2023	R\$ 10.800,00	
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:862023 UASG:980005	29/08/2023	R\$ 10.750,00	
Valor Unitário				R\$ 10.775,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295007703-1-000013-2023	24/08/2023	R\$ 11.500,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	50002323	22/05/2023	R\$ 11.656,00	
Valor Unitário				R\$ 11.578,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.176,50



Item 9: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 11.302,00 (un)	-	R\$ 11.302,00	R\$ 22.604,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:862023 UASG:980005	29/08/2023	R\$ 10.750,00
Valor Unitário				R\$ 10.750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295007703-1-000013-2023	24/08/2023	R\$ 11.500,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	50002323	22/05/2023	R\$ 11.656,00
Valor Unitário				R\$ 11.578,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.302,00

Item 10: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	24	R\$ 7.804,50 (un)	-	R\$ 7.804,50	R\$ 187.308,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Videira Prefeitura Municipal de Videira	232640	14/04/2023	R\$ 7.700,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU GASTOS COM RECURSO DO FUNDEB Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Pregão - Eletrônico_1642023_372023	03/04/2023	R\$ 7.937,00
3	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	228651	22/03/2023	R\$ 7.776,50
Valor Unitário				R\$ 7.804,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.776,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.804,50

Item 11: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	24	R\$ 18.415,83 (un)	-	R\$ 18.415,83	R\$ 441.979,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:602023 UASG:925172	19/04/2023	R\$ 17.247,50
Valor Unitário				R\$ 17.247,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CUMBE/SE	81046	30/01/2024	R\$ 22.000,00
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	78185	18/12/2023	R\$ 16.000,00
Valor Unitário				R\$ 19.000,00



Item 12: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIÓFÔNICO MÉDIO PORTE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17.247,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.415,83

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	R\$ 10.500,00 (un)	-	R\$ 10.500,00	R\$ 210.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			78185	18/12/2023	R\$ 16.000,00
2	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			76701	04/12/2023	R\$ 10.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00013223	06/07/2023	R\$ 5.500,00
Valor Unitário						R\$ 10.500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.500,00

Item 13: CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5.000	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7,10
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 7,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu			229543	27/03/2023	R\$ 6,83
Valor Unitário						R\$ 6,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Item 14: CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5.000	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7,10
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos			NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário						R\$ 7,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu			229543	27/03/2023	R\$ 6,83
Valor Unitário						R\$ 6,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98



Item 15: MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	100	R\$ 23,64 (un)	-	R\$ 23,64	R\$ 2.364,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão			NºPregão:442023 UASG:926982	28/12/2023	R\$ 18,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA			NºPregão:92023 UASG:987747	27/03/2023	R\$ 20,13
Valor Unitário					R\$ 19,54	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			17370_0182023	22/03/2023	R\$ 31,85
Valor Unitário					R\$ 31,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,64		

Item 16: MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1.200	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 16.536,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:1972023 UASG:987563	10/01/2024	R\$ 14,85
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 14,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA			77106	07/12/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 13,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78		

Item 17: MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	100	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:1972023 UASG:987563	10/01/2024	R\$ 14,85
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 14,18	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	77106	07/12/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Item 18: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	20	R\$ 13.145,17 (un)	-	R\$ 13.145,17	R\$ 262.903,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:632023 UASG:987989	05/10/2023	R\$ 13.916,67
Valor Unitário				R\$ 13.916,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	81223	06/02/2024	R\$ 11.449,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	510774-5-027-2023	28/12/2023	R\$ 14.790,00
3	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 12.425,00
Valor Unitário				R\$ 12.888,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.170,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.145,17

Item 19: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 11.126,67 (un)	-	R\$ 11.126,67	R\$ 222.533,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS	NºPregão:12023 UASG:389134	27/07/2023	R\$ 12.000,00
Valor Unitário				R\$ 12.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 9.500,00
2	Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT	52023	29/03/2023	R\$ 11.880,00
Valor Unitário				R\$ 10.690,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.880,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.126,67

Item 20: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 22	2	R\$ 8.647,40 (un)	-	R\$ 8.647,40	R\$ 17.294,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:1062023 UASG:987769	21/11/2023	R\$ 7.206,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	NºPregão:252023 UASG:980869	27/06/2023	R\$ 9.070,00
Valor Unitário				R\$ 8.138,18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	00025623	22/08/2023	R\$ 10.500,00
2	Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte Município de Serra Negra do Norte	233191	18/04/2023	R\$ 8.000,00
3	Prefeitura Municipal de Teutônia Comissão Permanente de Licitação	232163	12/04/2023	R\$ 8.460,66
Valor Unitário				R\$ 8.986,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.460,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.647,40

Item 21: ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12	R\$ 4.256,67 (un)	-	R\$ 4.256,67	R\$ 51.080,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4432023 UASG:927996	08/02/2024	R\$ 4.000,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:492022 UASG:154040	24/02/2023	R\$ 3.770,00	
Valor Unitário				R\$ 3.885,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Goianinha Prefeitura Municipal de Goianinha	219644	06/03/2023	R\$ 5.000,00	
Valor Unitário				R\$ 5.000,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.256,67

Item 22: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	20	R\$ 6.331,43 (un)	-	R\$ 6.331,43	R\$ 126.628,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	NºPregão:512023 UASG:985915	19/09/2023	R\$ 5.999,80	
Valor Unitário				R\$ 5.999,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	81081	02/02/2024	R\$ 6.999,50	
2	Prefeitura Municipal de Tavares	253984	01/09/2023	R\$ 7.000,00	



3	MUNICIPIO DE ARACI	14232086000192-1-000005-2023	24/03/2023	R\$ 5.326,41
Valor Unitário				R\$ 6.441,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.499,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.331,43

Item 23: BAIAS DE CONTENÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	8.000	R\$ 32,46 (un)	-	R\$ 32,46	R\$ 259.680,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	64-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ	07/12/2023	R\$ 32,40
2	Prefeitura Municipal Departamento de Educação Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_2242023_872023	07/11/2023	R\$ 28,50
3	Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000064_2023	09/08/2023	R\$ 32,00
4	MUNICIPIO DE MAMBORE	78-2023-MAMBORÊ-PR	10/07/2023	R\$ 36,94
Valor Unitário				R\$ 32,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46

Item 24: CAMARIM PALCO BACKSTAGE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	24	R\$ 4.017,21 (un)	-	R\$ 4.017,21	R\$ 96.413,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:1262023 UASG:985821	24/01/2024	R\$ 5.075,00

Valor Unitário R\$ 5.075,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 3.720,00
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 3.264,17
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	17342_162023	24/03/2023	R\$ 4.009,67
Valor Unitário				R\$ 3.664,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.864,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.017,21

Item 25: CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	6	R\$ 11.390,05 (un)	-	R\$ 11.390,05	R\$ 68.340,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762023 UASG:454524	20/10/2023	R\$ 10.000,00

Valor Unitário R\$ 10.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	18492_962023	19/05/2023	R\$ 10.243,75
2	Prefeitura do Município de Rubiácea	00001923	16/05/2023	R\$ 14.900,00
3	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	232507	13/04/2023	R\$ 10.416,44
Valor Unitário				R\$ 11.853,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.330,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.390,05

Item 26: CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	30	R\$ 906,82 (un)	-	R\$ 906,82	R\$ 27.204,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:592022 UASG:980957	06/03/2023	R\$ 655,38
Valor Unitário				R\$ 655,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	77196	08/12/2023	R\$ 947,09
2	MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA	74281	26/10/2023	R\$ 1.118,00
Valor Unitário				R\$ 1.032,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 947,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,82

Item 27: GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 3.781,87 (un)	-	R\$ 3.781,87	R\$ 75.637,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:442023 UASG:925538	21/09/2023	R\$ 3.500,00
Valor Unitário				R\$ 3.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	80798	22/01/2024	R\$ 3.379,59
2	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	75007	07/11/2023	R\$ 4.466,02
Valor Unitário				R\$ 3.922,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.781,87

Item 28: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 4.333,17 (un)	-	R\$ 4.333,17	R\$ 86.663,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:372023 UASG:989047	06/06/2023	R\$ 5.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.000,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	20627_382023	18/08/2023	R\$ 3.500,00
2	Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	248386	28/07/2023	R\$ 4.499,50
Valor Unitário				R\$ 3.999,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.499,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.333,17

Item 29: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	3	R\$ 21.038,67 (un)	-	R\$ 21.038,67	R\$ 63.116,01

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:232023 UASG:983371	10/01/2024	R\$ 30.666,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:222023 UASG:988477	17/05/2023	R\$ 22.450,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:262023 UASG:987489	31/03/2023	R\$ 10.000,00
Valor Unitário				R\$ 21.038,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,67

Item 30: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 39,23 (un)	-	R\$ 39,23	R\$ 117.690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 42,42
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 35,55
3	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 39,72
Valor Unitário				R\$ 39,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Item 31: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.500	R\$ 49,05 (un)	-	R\$ 49,05	R\$ 73.575,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s	NºPregão:122023 UASG:158121	12/07/2023	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 65,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790	22/11/2023	R\$ 42,42
2	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	252307	05/09/2023	R\$ 39,72
Valor Unitário				R\$ 41,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

Item 32: MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	4.500	R\$ 46,34 (un)	-	R\$ 46,34	R\$ 208.530,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:182023 UASG:926164		16/08/2023	R\$ 47,50	
Valor Unitário					R\$ 47,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG	17256_0112023		28/03/2023	R\$ 46,01	
2	Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí DIVISÃO DE LICITAÇÃO	220085		01/03/2023	R\$ 45,50	
Valor Unitário					R\$ 45,75	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,34

Item 33: BRIGADISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 6	100	R\$ 935,35 (un)	-	R\$ 935,35	R\$ 93.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA/MEC	Dispensa de Licitação Nº 342/2023 UASG: 153163		01/09/2023	R\$ 900,00	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE/RJ	NºPregão:152023 UASG:927828		23/08/2023	R\$ 1.150,00	
Valor Unitário					R\$ 1.025,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	75790		22/11/2023	R\$ 780,78	
2	CÂMARA MUNICIPAL LUZ/MG	74318		26/10/2023	R\$ 999,99	
3	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	95583597000150-1-000026-2023		26/05/2023	R\$ 846,00	



Valor Unitário

R\$ 875,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 935,35

Item 34: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	6	R\$ 26.933,75 (un)	-	R\$ 26.933,75	R\$ 161.602,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC			NºPregão:562023 UASG:926637	29/06/2023	R\$ 30.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO			NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 24.801,25
Valor Unitário					R\$ 27.400,62	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA			510120-7- 008-2023	09/08/2023	R\$ 26.000,00
Valor Unitário					R\$ 26.000,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.933,75

Item 35: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 28	2	R\$ 74.229,20 (un)	-	R\$ 74.229,20	R\$ 148.458,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A			NºPregão:52023 UASG:929395	15/12/2023	R\$ 74.523,34
2	NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A			NºPregão:42023 UASG:929395	07/11/2023	R\$ 78.966,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1022023 UASG:984637	27/06/2023	R\$ 79.990,00
4	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:652023 UASG:989571	10/05/2023	R\$ 77.666,67
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU			NºPregão:42023 UASG:985017	06/03/2023	R\$ 60.000,00
Valor Unitário					R\$ 74.229,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77.666,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74.229,20

Item 36: PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	20	R\$ 13.175,45 (un)	-	R\$ 13.175,45	R\$ 263.509,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana			NºPregão:1182023 UASG:987425	10/01/2024	R\$ 13.500,00



Valor Unitário				R\$ 13.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Betânia	253146	28/08/2023	R\$ 13.451,36
2	Prefeitura Municipal de Remanso	252932	28/08/2023	R\$ 12.575,00
Valor Unitário				R\$ 13.013,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.451,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.175,45

Item 37: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 1.377,39 (un)	-	R\$ 1.377,39	R\$ 33.057,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s	NºPregão:442023 UASG:158121	03/10/2023	R\$ 1.380,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s	NºPregão:442023 UASG:158121	03/10/2023	R\$ 1.420,00
3	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:22023 UASG:462955	11/07/2023	R\$ 1.331,67
Valor Unitário				R\$ 1.377,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.380,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.377,39

Item 38: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24	24	R\$ 2.388,56 (un)	-	R\$ 2.388,56	R\$ 57.325,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:152023 UASG:926946	10/08/2023	R\$ 2.100,00
2	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	NºPregão:152023 UASG:983503	15/06/2023	R\$ 2.486,75
Valor Unitário				R\$ 2.293,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 2.150,00
2	Prefeitura Municipal de Itapema - SC	21674_0572023	28/09/2023	R\$ 2.817,50
Valor Unitário				R\$ 2.483,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.318,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.388,56



Item 39: TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	48	R\$ 1.617,89 (un)	-	R\$ 1.617,89	R\$ 77.658,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.253,66
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.600,00
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 2.000,00
Valor Unitário						R\$ 1.617,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.617,89

Item 40: TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 41	48	R\$ 1.058,72 (un)	-	R\$ 1.058,72	R\$ 50.818,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 822,50
2	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.100,00
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ			NºPregão:52023 UASG:927045	07/06/2023	R\$ 1.253,66
Valor Unitário						R\$ 1.058,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,72

Item 41: TENDAS 10MX10M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	48	R\$ 1.719,75 (un)	-	R\$ 1.719,75	R\$ 82.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO			Dispensa de Licitação Nº 219/2023 UASG: 156679	01/08/2023	R\$ 1.590,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:6032023 UASG:158137	22/03/2023	R\$ 1.699,99
Valor Unitário						R\$ 1.645,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.989,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas			233368	24/04/2023	R\$ 1.600,00



Valor Unitário

R\$ 1.794,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.719,75

Item 42: TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	48	R\$ 2.920,50 (un)	-	R\$ 2.920,50	R\$ 140.184,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 2.489,00
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 2.949,00
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 3.449,00
4	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	229297	27/03/2023	R\$ 2.795,00
Valor Unitário				R\$ 2.920,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.872,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.920,50

Item 43: TENDAS 5MX5M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	48	R\$ 741,96 (un)	-	R\$ 741,96	R\$ 35.614,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 980,00
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	233368	24/04/2023	R\$ 532,83
3	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	233368	24/04/2023	R\$ 818,00
4	PM DE CAPÃO DO LEÃO	63700-22-2023- PRE	17/04/2023	R\$ 637,00
Valor Unitário				R\$ 741,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 727,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 741,96

Item 44: TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	60	R\$ 2.928,33 (un)	-	R\$ 2.928,33	R\$ 175.699,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA	81083	02/02/2024	R\$ 2.900,00
2	MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS/SP	76897	07/12/2023	R\$ 2.970,00
3	Prefeitura Municipal de Pedreira	10170323	20/09/2023	R\$ 2.915,00
Valor Unitário				R\$ 2.928,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.915,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.928,33

Item 45: TENDAS 6MX6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	48	R\$ 841,66 (un)	-	R\$ 841,66	R\$ 40.399,68



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 726,48
Valor Unitário				R\$ 726,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 647,50
2	Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	231278	05/04/2023	R\$ 1.151,01
Valor Unitário				R\$ 899,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 726,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 841,66

Item 46: TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	48	R\$ 906,25 (un)	-	R\$ 906,25	R\$ 43.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 726,48
Valor Unitário				R\$ 726,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	79946	19/01/2024	R\$ 647,50
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.100,00
3	Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	231278	05/04/2023	R\$ 1.151,01
Valor Unitário				R\$ 966,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 913,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,25

Item 47: TENDAS 8MX8M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	48	R\$ 1.070,93 (un)	-	R\$ 1.070,93	R\$ 51.404,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:232023 UASG:985633	12/06/2023	R\$ 883,80
Valor Unitário				R\$ 883,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG	23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.149,00
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica	PMDTR-552023- Processo dispensa	27/11/2023	R\$ 1.180,00
Valor Unitário				R\$ 1.164,50



Item 48: TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.149,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,93

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	48	R\$ 1.253,88 (un)	-	R\$ 1.253,88	R\$ 60.186,24	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.149,00
2	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.317,50
3	Prefeitura Municipal de Serro - MG			23354_0492023	12/12/2023	R\$ 1.369,00
4	Prefeitura Municipal de Terra Rica			PMDTR-552023-Processo dispensa	27/11/2023	R\$ 1.180,00
Valor Unitário						R\$ 1.253,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.248,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,88

Item 49: TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 34	100	R\$ 570,39 (un)	-	R\$ 570,39	R\$ 57.039,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana			NºPregão:1182023 UASG:987425	10/01/2024	R\$ 690,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:492023 UASG:982511	03/01/2024	R\$ 500,00
3	COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO			Dispensa de Licitação Nº 173/2023 UASG: 767200	01/11/2023	R\$ 400,00
4	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins			NºPregão:552023 UASG:70027	16/10/2023	R\$ 550,00
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval			NºPregão:412023 UASG:781000	05/10/2023	R\$ 711,94
Valor Unitário						R\$ 570,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 570,39

Item 50: TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 11	2	R\$ 49.733,82 (un)	-	R\$ 49.733,82	R\$ 99.467,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:402023 UASG:926748	27/11/2023	R\$ 51.720,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			NºPregão:372023 UASG:989395	14/07/2023	R\$ 44.402,00
Valor Unitário						R\$ 48.061,03



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Venecia	00003764-5882082023-0000382023	24/11/2023	R\$ 49.113,20
2	MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE	74860	06/11/2023	R\$ 53.700,00
Valor Unitário				R\$ 51.406,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50.416,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49.733,82

Item 51: 100 metros de Arquibancadas modular

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	2	R\$ 110.354,81 (un)	-	R\$ 110.354,81	R\$ 220.709,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS/PR	NºPregão:532023 UASG:985479	30/11/2023	R\$ 132.490,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	NºPregão:412023 UASG:781000	05/10/2023	R\$ 120.000,00
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:3142023 UASG:984675	01/09/2023	R\$ 90.000,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:582023 UASG:985847	13/07/2023	R\$ 98.929,24
Valor Unitário				R\$ 110.354,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109.464,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110.354,81

Valor Global: R\$ 5.739.314,73

Detalhamento dos Itens

Item 1: PAINEL DE LED COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 3.995,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.995,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.995,37
Quantidade	Descrição	Observação	
24 Diária	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços visando realizar a locação de equipamentos de iluminação profissional, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: PAINEL DE LED EM ALTA DEFINIÇÃO - PAINEL DE LED EM ALTA DEFINIÇÃO, INDOOR COM 10MM PIXEL/PITCH E MÓDULO NDE 60MMX800MM 6X4. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO.

Data: 18/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78182

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: DIARIA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.869.744/0001-01 *VENCEDOR*	ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI	R\$ 3.190,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 3.199,99
28.254.438/0001-15	PROLED PRODUCOES LTDA	R\$ 3.200,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 6.500,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.705,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização do "FESTIVAL DE VERÃO EM COMEMORAÇÃO AOS 149 ANOS DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA"

Descrição: LOCAÇÃO - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE PAINEL DE LED COM TRELIÇA MEDINDO 4X3M DE ALTA RESOLUÇÃO P10, COMPÁTIVEL COM PLAYERS DE VIDEO DE SAÍDA DE AUDIO E COM TRANSMISSÃO SIMULTANEA ATRAVÉS DE SITEMA HD

Data: 29/11/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76250

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: DIÁRIA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.827.841/0001-89 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS	R\$ 4.705,29

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.299,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...

Descrição: PAINEL DE LEDPAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINICAO) 8X6M ALTA RESOLUCAO P3 - PAINEL DE LEDPAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINICAO) 8X6M ALTA RESOLUCAO P3

Data: 05/09/2023 12:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252307

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: DIA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 1.300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 1.400,00
83.331.009/0001-02	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.098,00
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 3.299,90
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.588,89
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.600,00
42.512.651/0001-00	ROYAL COMPANY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.776,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças	Data: 22/03/2023 20:07
Objeto: Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços nas festividades do calendário cultural, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pannel de LED :completo alta definição – 6X4 M - sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. - Pannel de LED :completo alta definição – 6X4 M - sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	SRP: SIM
	Identificação: 228651
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: DIA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.589.260/0001-66 *VENCEDOR*	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 4.299,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.300,00
23.171.332/0001-34	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 4.432,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.712,53
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 4.840,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 6.588,13
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 6.722,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 6.722,58

Item 2: PAINEL DE LED COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 4.667,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.667,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.667,09

Quantidade	Descrição	Observação
24 Diária	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Data: 05/09/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PALCO, BANHEIROS QUÍMICOS, TENDAS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO 17º FESTIVAL DE PRAIA RIO ARAGUAINHA QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 07 A 10 DE SETEMBRO DE 2023, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº. 0279-2023 SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/

Descrição: LOCAÇÃO EM PAINEL DE LED 8X4 - LOCAÇÃO EM PAINEL DE LED 8X4

Quantidade: 4

Unidade: LOC

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.069.005/0001-12 *VENCEDOR*	MARCOS VINICIUS SOUSA LIMA 03835486160	R\$ 4.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS

Data: 23/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação de equipamentos e estruturas para atender eventos, para atender eventos promovidos pelo município de Rio Verde de Mato Grosso.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19729_0352023

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 TAMANHO 3X3 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 TAMANHO 3X3

Quantidade: 3

Unidade: DiÁ

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.418.961/0001-35 *VENCEDOR*	EDIMARCIO ALMEIDA DE	R\$ 4.100,00
08.824.288/0001-20	FUTURA ENTRETENIMENTO E EVENTOS LTDA	R\$ 4.750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.776,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

Data: 22/03/2023 20:07

Objeto: Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços nas festividades do calendário cultural, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228651

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Painel de LED :completo alta definição – 6X4 M - sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente. - Painel de LED :completo alta definição – 6X4 M - sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.

Quantidade: 3

Unidade: DIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.589.260/0001-66 *VENCEDOR*	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 4.299,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4.300,00
23.171.332/0001-34	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 4.432,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4.712,53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 4.840,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 6.588,13
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 6.722,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 6.722,58

Item 3: TELÃO PARA PROJEÇÃO

Preço Estimado: R\$ 779,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 779,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Diária	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 28/11/2023 09:15

Objeto: Registro de preços para locação de equipamentos de sonorização, projeção, vídeo e iluminação, tendas e acessórios, com serviço de montagem e desmontagem, para atender eventos promovidos pelo Governo do Estado do Acre, através da Secretaria de Estado da Casa Civil, de acordo com especificações e quantitativos mínimos estabelecidos neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4442023 / UASG:927996

Lote/Item: 2/58

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - LOCAÇÃO DE TELÃO em lona, de no mínimo 200 polegadas com montagem em sistema BOX TRUSS compatível e projetor de no mínimo 6.000 ANSILUMENS, cabeamento completo incluindo áudio e vídeo, operador técnico e equipamento compatível para transmitir imagem tipo notebook. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.754.260/0001-40 *VENCEDOR*	LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 775,00
01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 780,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 980,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
30.937.430/0001-03	T ARAUJO DA MOTA LTDA	R\$ 4.500,00
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 4.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 648,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Objeto: Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para contratação eventual e futura de empresa para a prestação de serviços de organização e gerenciamento de eventos para atender as necessidades do TRT da 16ª Região, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, parte integrante do Edital.

Descrição: Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - Serviço de projeção em telão para público até 200 (duzentas) pessoas

CatSer: 12556 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM

Data: 05/05/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:80018

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 14:56

Homologação: 11/05/2023 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.231.613/0001-04	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	R\$ 350,00
13.278.683/0001-95	MARKA - SERVICO E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 370,00
VENCEDOR		
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 400,00
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 599,00
35.747.014/0001-58	E R DA SILVA DANTAS	R\$ 630,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 648,50
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 650,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 650,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 653,05
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 666,38
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 666,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso

Objeto: Contratação de locação de espaço, alimentação, materiais e equipamentos para realização da 10ª Semana de Enfermagem no período de 10 a 12 de maio de 2023 no município de Cuiabá/MT..

Descrição: Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - Locação por diária de 01(um) sistema de projeção, composto de 01(um) telão para projeção, 01 (um) projetor multimídia, 01 (um) notebook, 01(um) passador de slides e laser point, sendo: o telão no tamanho 120' (2,40 x 1,80m), superfície branca matte-white, com tripé e haste de sustentação com altura de 2,60m; o projetor acompanhado de notebook corporativo, passador de slides e laser point, pronto para apresentações, seminários e palestras. Já incluso os encargos com transporte, montagem, operação e desmontagem de todo o material

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTANEA / SONORIZACAO

Data: 23/03/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925798

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 11:41

Homologação: 03/04/2023 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 687,50
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI	R\$ 700,00
03.372.237/0004-34	L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA	R\$ 700,50
VENCEDOR		
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 700,95
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 700,95



Item 4: SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 198,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,56

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO JOÃO BEBE ÁGUA DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Data: 26/10/2023 09:30

Objeto: Contratação de serviços referentes à realização de eventos de até 100 pessoas, através de Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência, visando atender as demandas das necessidades da Fundação Municipal de Cultura e Turismo "João Bebe Água" e de toda Administração Municipal de São Cristóvão/Se.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 71277

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 482

Unidade: Diária de 24 horas

UF: SE

Descrição: Banheiro Químico para uso público:Locação de banheiro químico portátil - Banheiro Químico para uso público:Locação de banheiro químico portátil, produzido em polietileno de alta densidade. Medidas aproximadas: Altura 2,30m, largura 1,10m, comprimento 1,20m, 75Kg, capacidade do tanque 227 litros, com mictório, caixa de dejetos com assento, porta objetos, suporte para papel higiênico, higienização diária, retirada dos dejetos diário quando for locado por mais de um dia, fornecimento de rolos de papel higiênico, produto químico biodegradável, remoção dos detritos através de bomba de vácuo para tanque de depósito, descarregamento dos detritos em estação de tratamento de efluentes (ETE), incluindo transporte, instalação e desinstalação, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.152.062/0001-93 *VENCEDOR*	LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Data: 24/04/2023 17:59

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na organização, produção e execução de eventos, incluindo apoio logístico e serviços correlatos, bem como o fornecimento de toda infraestrutura necessária, de acordo com as...

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 233368

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: SVÇ

UF: MG

Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS Standart, com limpeza uma vez ao dia. (diária incluindo montagem e desmontagem, limpeza diária) (DIÁRIA) - BANHEIROS QUÍMICOS Standart, com limpeza uma vez ao dia. (diária incluindo montagem e desmontagem, limpeza diária) (DIÁRIA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.036/0001-46 *VENCEDOR*	JOSE DONIZETE DA SILVA CPF 472.124.896- 20	R\$ 180,00
03.734.339/0001-00	A MAGNO AUDIO PROMOCOES	R\$ 190,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 266,66



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova
Prefeitura Municipal de Feira Nova

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de locação de estrutura de eventos, incluindo montagem e desmontagem, para atender as demandas das festividades do município de Feira Nova, durante um período de 12 (Doze) meses

Descrição: BANHEIRO QUÍMICO: Altura 2.20m, largura 1,10m, profundidade 1,20m, peso 100kg, material Polietileno de lata densidade, capacidade do tanque 220L vem com vaso sanitário, gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, luz, porta papel higiênico duplo, g - BANHEIRO QUÍMICO: Altura 2.20m, largura 1,10m, profundidade 1,20m, peso 100kg, material Polietileno de lata densidade, capacidade do tanque 220L vem com vaso sanitário, gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, luz, porta papel higiênico duplo, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante, sinalização de livre/ocupado, apoio de objetos, descarga com acionamento no pé, funil, pia, saboneteira para sabão líquido e porta papel toalha.

Data: 01/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224838

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 375

Unidade: DIA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.994.803/0001-00 *VENCEDOR*	ELLO3 PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 190,00
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 208,99
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 210,00
04.638.333/0001-00	KLA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 210,69
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 210,69
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 210,69
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 210,69

Item 5: SONORIZAÇÃO DE EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 2.468,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.468,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.468,89

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.595,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de buffet e aluguel de espaços para eventos, em regime de empreitada por preço unitário, sob demanda, em diversas cidades do estado da Bahia.

Descrição: Promoção de Evento - LOCAÇÃO - Auditório / Sala de Trabalho / Multiuso de 101 a 200 pessoas: Espaço físico com conforto, em diversos formatos, e em condições adequadas para a instalação de equipamentos de áudio, vídeo, mobiliário, e demais estruturas necessárias para execução do evento. Modulável ou não. Os espaços devem atender à demanda da Contratante, os quais podem ser utilizados para capacitações, encontros outros. Contratada será responsável pelos custos e estrutura, incluindo montagem de som/sistema de sonorização, iluminação, com duração prevista de 04 a 08 horas por dia no evento na cidade. Prováveis Locais para Eventos: Salvador, Feira de Santana, Barreiras, Itabuna, Porto Seguro, Camaçari, Lauro de Freitas, Ilhéus, Teixeira de Freitas, Jequié, Irecê, Guanambi, Alagoinhas, Conceição do Coité, Santo Antônio de Jesus, Juazeiro, Simões Filho, Jacobina, Cruz das Almas, Vitória da Conquista.

Data: 19/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:926722

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.718.029/0001-20 *VENCEDOR*	BARRETOS EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI	R\$ 2.499,99
24.413.336/0001-44	SANDRA MOMO DOS SANTOS DE MENEZES EIRELI	R\$ 2.500,00
17.574.580/0001-23	NOVAS IDEIAS ENTRETENIMENTOS EIRELI	R\$ 2.690,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.545,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de equipamentos para diversos eventos promovidos pela secretaria de cultura e turismo pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO CONTENDO: P.A: 02 (DUAS) CAIXAS DE SOM COM 200 WATTS, COM FALANTES DE 12", DRIVES DE TITÂNIO SUSPENSAS POR TRIPES EM ALUMINIO; CONSOLE: MESA DE AUDIO 08 CANAIS; PERIFÉRICO: 01 (UM) NOTEBOOK PARA TOCAR MÍDEA EM CD OU PEN DRIVE; MICROFONES: 3 (TRÊS) MICROFONES COM PEDESTAIS, SENDO 01 (UM) MICROFONE SEM FIO UHF.	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: NºPregão:652023 / UASG:987425
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.495.991/0001-03 *VENCEDOR*	P H PLINIO E CIA LTDA	R\$ 1.800,00
06.943.897/0001-73	SISTEMA 1 LOCACAO DE SOM E LUZ LTDA.	R\$ 2.390,00
09.044.437/0001-00	R L MARQUES E CIA LTDA	R\$ 2.700,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 3.038,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 20/04/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação e fornecimento estruturas de tenda, locação de equipamentos de som e iluminação que atenda as exigências de shows para utilização no evento de MOTO CROSS E VELOCROSS a ser realizados de 05 a 07 de maio de 2023, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - (01) um- Locação de aparelhagem de som (sonorização) que atenda às exigências de shows. Contendo especificações mínimas de 4 (quatro) caixas de grave, com no mínimo 1 alto falante de 18 polegadas 800 rms, 6 (seis) lines de 10 polegadas 1 falante 10 e drive snake, rack de amplificador Taigar, com 2 (dois) monitores euro sound, uma mesa 24 canais yamaha, 2 (dois) microfones sem fio shenrizer e 6 com fio, 4 pedestais. A montagem e desmontagem será responsabilidade da contratada. A empresa deverá disponibilizar 01 (um) técnico para execução do serviço. (01) um Iluminação contendo uma trave de treliça p30 com 8 par leds, 2 movings beeam 200 e uma dmx 512, com máquina de fumaça dmx 2000 whats. A montagem e desmontagem será responsabilidade da contratada. A empresa deverá disponibilizar 01 (um) técnico para execução do serviço. 3 DIÁRIAS	SRP: NÃO
CatSer: 12556 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:987649
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2023 08:47
	Homologação: 27/04/2023 08:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.894.922/0001-58 *VENCEDOR*	JESSIKA GIMONSKI 08496921999	R\$ 1.833,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.937.550/0001-95	POEX PRODUcoes E EVENTOS LTDA	R\$ 2.266,67
78.305.174/0001-50	ORGANIZACAO DELTA - EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA	R\$ 3.000,00

Item 6: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 16.062,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.062,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.062,14

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONT EEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.683,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 11/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresas para locação de palco, iluminação, sonorização, tendas, camarim e materiais diversos para viabilizar a realização dos eventos, "31º aniversário do município de flor da serra do sul", "acendimento das luzes natal 2023" e "expoflor 2023".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:742023 / UASG:985475

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização** - Locação de Sonorização de grande porte (publico estimado de 10 mil pessoas) local aberto, sendo P.A. sistema de som de linha de frente com no mínimo 16 caixas line array em Fly com falantes mínimos de 15 polegadas, e 16 caixas sub grave, sendo falantes mínimos de 18 polegadas.Sistema operacional sendo mesa de no mínimo 56 canais digitais, tendo como referencia PM5D, DIGICOSD, SQ7 para mesma quantidade de vias de multicabo e periférico para sustentação dos mesmos, tão qual grid em alumínio. Sistema de sonorização de palco com console de 56 canais tendo como referencia PM5D, DIGICO SC7.MONITOR House Mix: Console 56 canais e 32 Outputs Allen Heath DLive, SQ 7, Yamaha PM5D RH / DIGICO SD 8, Vi 3000 com48 inputs/24 outputs analógicos SOMENTE ACEITAMOS AS CONSOLES ACIMA CITADAS 02 microfones sem fio shure Ur4D 04 Sistemas de In Ear PSM 900 ou Seenheiser EW 300 (Obrigatorio) 01 Sistema Power Play com cabos e ligação em Stereo (Obrigatorio) 04 Monitores SM 400, bem como cabeamento e microfone necessários para sustentação instrumental e vocal. 01 Sistema de Side Fill Duplo 16 Pedestais 04 garras LP. Type your text Backline: 01 amplificador de baixo Ampeg, Hartke, Tracy Elliot, SWR. 01 Bateria com

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07 *VENCEDOR*	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 13.680,00
10.355.221/0001-36	LEDER E MAFFRA LTDA	R\$ 13.683,22
20.324.313/0001-02	I. N. DE ALMEIDA LTDA	R\$ 13.683,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.790,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de eventos, no município de aurora do para..

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 24/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980389

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 14:43

Homologação: 28/03/2023 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 15.100,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 15.950,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 16.790,34
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 17.133,00
97.551.177/0001-18	A C NOGUEIRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 17.133,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA/MG

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em organização de eventos para atender à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Lazer e Esporte, compreendendo o planejamento, organização, coordenação, execução, promoção, operacionalização, produção e assessoria de eventos institucionais, corporativos, de representação e promocionais e avaliação de eventos, com fornecimento de infraestrutura e de apoio logístico, dentro do Município de Carmo do Paranaíba e inclusive no Distrito de Quintinos

Descrição: EVENTO - CONFERENCIA DA CRIANCA E ADOLESCENTE - LOTE 12 INCLUINDO OS ITENS : ESTRUTURA DE SONORIZACAO - EVENTO - CONFERENCIA DA CRIANCA E ADOLESCENTE - LOTE 12 INCLUINDO OS ITENS : ESTRUTURA DE SONORIZACAO, CADEIRAS EM PVC, SERVICIO DE DOCEIRO, SERVICIO DE PIPOQUEIRO, SERVICIO DE BRINQUEDO, SERVICIO DE CARRINHO DE PICOLE

Data: 24/11/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75722

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: SR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.861.763/0001-88 *VENCEDOR*	CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ	R\$ 17.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.775,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tavares

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE TAVARES – PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P.A: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P.A: 24 caixas line array industrializadas, com processamento e amplificação compatíveis com o sistema e que tenham software de predição acústica e atendam rider técnico - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P.A: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P.A: 24 caixas line array industrializadas, com processamento e amplificação compatíveis com o sistema e que tenham software de predição acústica e atendam rider técnico e exigências de atrações e artistas à nível nacional. FRONT FILL: 06 caixas line array seguindo mesmo modelo e marca do sistema de p.a, com processamento e amplificação independente. DELAY: 12 caixas line array, seguindo mesmo processamento, modelo e marca do sistema de p.a, para serem divididos em partes iguais e serem montados em "lr" ou de acordo com a necessidade do ambiente. SUBWOOFERS: 24 caixas subwoofers com 02 alto falantes de 18 polegadas com resposta equivalente à 3.000 wats cada caixa. de marca e modelo que atenda rider técnico e exigências de artistas á nível nacional. CONSOLE P.A: (MESA DE SOM) mixer digital com 48 canais de entrada e 32 saídas balanceadas, de marca e modelo que atenda rider técnico e exigências de artistas á nível nacional. CONSOLE MONITOR (MESA DE SOM) mixer digital com 56 entradas e 32 saídas diretas que não sejam expansão ou placas instaladas em slots e que atenda rider técnico e exigências de artistas a nível nacional. MONITOR (RETORNO) side duplo stereo modelo kf 03 vias sendo 15" 10" e driver, 04 caixas subwoofers com 02 alto falantes de 18" cada caixa, com amplificação e processamento compatível, caso este modelo não seja aceito pela atração o fornecedor deverá substituir por outro modelo que atenda as necessidades do evento ou do rider do artista

Data: 01/09/2023 22:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253984

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: DIA

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.008.714/0001-62 *VENCEDOR*	J A P SERVICOS E PRODUCAO TEATRAL EIRELI	R\$ 11.000,00
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 15.000,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 18.550,00
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 25.000,00

Item 7: SONORIZAÇÃO DE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 73.766,67 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73.766,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73.766,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONT EMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis

Data: 09/08/2023 08:47

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTO DE 03 (TRÊS) DIAS CONSECUTIVOS - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTO DE 03 (TRÊS) DIAS CONSECUTIVOS

SRP: SIM

Identificação: 000064_2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Serviço

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.687.470/0001-40 *VENCEDOR*	EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA	R\$ 73.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis	Data: 09/08/2023 08:47
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTO DE 04 (QUATRO) DIAS CONSECUTIVOS. - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTO DE 04 (QUATRO) DIAS CONSECUTIVOS.	SRP: SIM
	Identificação: 000064_2023
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Serviço
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.687.470/0001-40 *VENCEDOR*	EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA	R\$ 75.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí DIVISÃO DE LICITAÇÃO	Data: 01/03/2023 17:32
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, FECHAMENTOS EM CHAPA, PALCOS, CAMAROTES, SISTEMAS DE SOM E ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Som e Iluminação tipo 1 - Locação, instalação, montagem e desmontagem de todos os equipamentos de iluminação e som (incluindo equipamentos e operadores), para atender apresentação artística durante o ano: SONORIZAÇÃO: 24 caixas graves com falantes de 18 - Som e Iluminação tipo 1 - Locação, instalação, montagem e desmontagem de todos os equipamentos de iluminação e som (incluindo equipamentos e operadores), para atender apresentação artística durante o ano: SONORIZAÇÃO: 24 caixas graves com falantes de 18 pol, 16 caixas medias altas com 2 falantes de 10pol e guia de onda, 1 mesa digital 32 canais sem expansores, 1 processador digital, 1 distribuidor de energia, 1 equalizador 31 bandas, 4 amplificadores de 7 000 watts 4 amplificadores de 3000 watts 4 amplificadores de 2000 watts, 1 multicabo de 56 vias explitado. BACK LINE: 1 mesa digital 32 canais sem expansores, 1 processador digital, 4 graves falantes 18, 4 Midias altas falantes 10 pol + drive, 1 Amp de 5000 watts 1 Amp de 3000 watts 1 Amp de 2000 watts 1 Amp de baixo modelo Gk 1 Amp de guitarra, 8 monitores, 1 side bateria, 3 equalizador 31 bandas, 3 Mic sem fio 10 mic sm 58 6 mic sm 57 1 mic beta sm 52 bumbo, 2 kits bateria de percussao com 7 pecas cada, 8 praticaveis, 20 pedestais, Cabos e acessorios. ILUMINACAO: 8 Bean, 16 par led, 6 elipsoidal, 4 brutti, 4 atomic, Avollites light perola, 60 metros de trelicas Q, 30 aluminio para grid, 4 talhas de 6 metros, 6 varas de acl, 12 par 64 foco 5, 1 maquina de fumaca, 1 ventilador.* A empresa contratada deverá apresentar ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) da estrutura junto com os documentos de habilitação e ART da montagem do palco e som um dia antes do evento.Local: Parque Municipal de Eventos . Para utilização durante o período de Carnaval de 2024.	SRP: SIM
	Identificação: 220085
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: SVÇ
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.806.643/0001-27 *VENCEDOR*	OMEGA PRODUCOES LTDA	R\$ 73.300,00

Item 8: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 11.176,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.176,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.176,50

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTE MPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Contratação de serviços de áudio e som para o Fórum 20 de Novembro de 2023	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO-EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE EVENTOS	SRP: NÃO
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 166/2023 / UASG: 158092
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.883.487/0001-17 *VENCEDOR*	SOUZA VAREJISTA COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 10.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/08/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada na locação de equipamentos (som, iluminação, painel de led, camarim, camarote, etc) para realização de eventos com montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte de equipamentos, a fim de atender as necessidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EXTERNA DE 20 MIL WATTS: Contendo: 08-Caixas de médio (sistema Fly Line Array) com 02 alto falantes e 01 drive 08-Caixas de grave 01-Mult cabo 38 vias 02-Caixas de médio 02 Caixas de grave 02-Retornos spot de chão 01-Cubo (Rack p/Contra Baixo 800watts) 01-Cubo p/ guitarra 02 auto falantes mínimo 100watts 02-Racks de fone 8 vias cada 12-Fones de ouvido profissionais 12-Pedestais 07-Garras 08-Microfones Sm 58,07 Sm 57,02 sem fio 02-Mesa de som digital 32 canais (minimo 14 auxiliares) 02-Crossover digital 03- Equalizador 31 Bandas 02- Tecnicos de som profissionais 02-Roadie (assistente de palco) Obs: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipula do pela organização do evento.	SRP: SIM
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: NºPregão:862023 / UASG:980005
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.790.409/0001-06 *VENCEDOR*	IELE SARAIVA COSTA FROTA	R\$ 7.500,00
00.813.247/0001-27	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 7.699,00
05.747.782/0001-40	O. P. DE OLIVEIRA JUNIOR EIRELI	R\$ 7.700,00
14.371.005/0001-35	H.W. SERVICO DE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.700,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 10.800,00
28.641.897/0001-51	J. B DA CONCEICAO	R\$ 12.500,00
10.583.792/0001-28	V. BORSATO	R\$ 12.900,00
03.754.260/0001-40	LIFE SHOW PRODUCOES EVENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 16.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	Data: 24/08/2023 15:19
Objeto: Serv. Festa de Aniversário HPSCZO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: (ID-98568) SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS E FESTAS Contratacao de empresa especializada em programacao e organizacao de eventos e festas, 101 a 200 pessoas, incluindo servicos de sonorizacao, iluminacao, locacao de equipamento, decoracao, si - (ID-98568) SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS E FESTAS Descrição: Contratacao de empresa especializada em programacao e organizacao de eventos e festas, 101 a 200 pessoas, incluindo servicos de sonorizacao, iluminacao, locacao de equipamento, decoracao, sinalizacao, cerimonial e locacao de espaco, conforme projeto basico	SRP: NÃO
	Identificação: 00697295007703-1-000013-2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/08/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: serviÃço
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.969.290/0001-90 *VENCEDOR*	T M NEVES PEREIRA LTDA	R\$ 11.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.656,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	Data: 22/05/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS - SISTEMA DE SOM 3 - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS - SISTEMA DE SOM 3	SRP: SIM
	Identificação: 50002323
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.358.609/0001-96 *VENCEDOR*	AGNES TERCIANI SOARES DO NASCIMENTO 11430495863	R\$ 11.656,00



Item 9: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 11.302,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.302,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.302,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTE MPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 10 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/08/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa especializada na locação de equipamentos (som, iluminação, painel de led, camarim, camarote, etc) para realização de eventos com montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte de equipamentos, a fim de atender as necessidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentos de luz / imagem / som - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO EXTERNA DE 20 MIL WATTS: Contendo: 08-Caixas de médio (sistema Fly Line Array) com 02 alto falantes e 01 drive 08-Caixas de grave 01-Mult cabo 38 vias 02-Caixas de médio 02 Caixas de grave 02-Retornos spot de chão 01-Cubo (Rack p/Contra Baixo 800watts) 01-Cubo p/ guitarra 02 auto falantes mínimo 100watts 02-Racks de fone 8 vias cada 12-Fones de ouvido profissionais 12-Pedestais 07-Garras 08-Microfones Sm 58,07 Sm 57,02 sem fio 02-Mesa de som digital 32 canais (mínimo 14 auxiliares) 02-Crossover digital 03- Equalizador 31 Bandas 02- Tecnicos de som profissionais 02-Roadie (assistente de palco) Obs: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipula do pela organização do evento.	Identificação: NºPregão:862023 / UASG:980005
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.790.409/0001-06 *VENCEDOR*	IELE SARAIVA COSTA FROTA	R\$ 7.500,00
00.813.247/0001-27	WEST EVENTOS LTDA	R\$ 7.699,00
05.747.782/0001-40	O. P. DE OLIVEIRA JUNIOR EIRELI	R\$ 7.700,00
14.371.005/0001-35	H.W. SERVICO DE PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 10.700,00
19.224.568/0001-14	M N G MARQUES	R\$ 10.800,00
28.641.897/0001-51	J. B DA CONCEICAO	R\$ 12.500,00
10.583.792/0001-28	V. BORSATO	R\$ 12.900,00
03.754.260/0001-40	LIFE SHOW PRODUCOES EVENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 16.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM
Objeto: Serv. Festa de Aniversário HPSCZO
Descrição: (ID-98568) SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS E FESTAS
Contratacao de empresa especializada em programacao e organizacao de eventos e festas, 101 a 200 pessoas, incluindo servicos de sonorizacao, iluminacao, locacao de equipamento, decoracao, si - (ID-98568) SERVICOS DE ORGANIZACAO DE EVENTOS E FESTAS
Descricao: Contratacao de empresa especializada em programacao e organizacao de eventos e festas, 101 a 200 pessoas, incluindo servicos de sonorizacao, iluminacao, locacao de equipamento, decoracao, sinalizacao, cerimonial e locacao de espaco, conforme projeto basico

Data: 24/08/2023 15:19
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 00697295007703-1-000013-2023
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 24/08/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: serviço
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.969.290/0001-90 *VENCEDOR*	T M NEVES PEREIRA LTDA	R\$ 11.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11.656,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO.
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS - SISTEMA DE SOM 3 - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS - SISTEMA DE SOM 3

Data: 22/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 50002323
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.358.609/0001-96 *VENCEDOR*	AGNES TEREIANI SOARES DO NASCIMENTO 11430495863	R\$ 11.656,00

Item 10: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 7.804,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.804,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.804,50

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM TEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Videira

Prefeitura Municipal de Videira

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS, DE FORMA PARCELADA, DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO E TRELIÇAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR - MUNICÍPIO DE VIDEIRA E DO ÓRGÃO PARTICIPANTE...

Descrição: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER EVENTO DE DANÇA, COM CAPACIDADE PARA SONORIZAR UMA ÁREA INTERNA APROXIMADA DE 1.000M², EM 06 DIAS DE EVENTO, SENDO QUE NOS 02 PRIMEIROS DIAS SERÃO REALIZADOS APENAS ENSAIOS, COM NO MÍNIMO:- P.A. (PUBLIC ADDRESS) (SOM DE - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA ATENDER EVENTO DE DANÇA, COM CAPACIDADE PARA SONORIZAR UMA ÁREA INTERNA APROXIMADA DE 1.000M², EM 06 DIAS DE EVENTO, SENDO QUE NOS 02 PRIMEIROS DIAS SERÃO REALIZADOS APENAS ENSAIOS, COM NO MÍNIMO:- P.A. (PUBLIC ADDRESS) (SOM DE FRENTE) AMPLIFICADO OU SISTEMA ATIVO, COM PROCESSADOR DIGITAL;- 12 CAIXAS DE GRAVE;- 12 CAIXAS LINEARRAY;- 02 CONSOLE DIGITAL (MESA DE SOM) 16 CANAIS OU SUPERIOR;- 01 POWER SUPPLY TRIFÁSICO COM TOMADAS E CONEXÕES NECESSÁRIAS, SUPORTE DE ENTRADA DE 50 AMPERES POR FASE, COM ATERRAMENTO PARA TODOS OS SISTEMAS;- 04 CAIXAS PARA MONITORAÇÃO DE PALCO;- 02 CAIXAS DE MONITORAÇÃO PARA BACKSTAGE (AMPLIFICADAS OU COM AMPLIFICAÇÃO CONVENCIONAL);- 04 MICROFONES SEM FIO- 02 PEDESTAIS DE MICROFONE;- CABOS/MULTICABOS, CONECTORES E PEDESTAIS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E ATENDER A DEMANDA DO EVENTO;- 2 TÉCNICO DE SOM PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA (01 NO PALCO E 01 NA HOUSE MIX).SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA PARA EVENTO DE DANÇA REALIZADO EM 06 DIAS, SENDO QUE NOS 02 PRIMEIROS DIAS SERÃO APENAS ENSAIOS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO:- 12 MOVING BEAM;- 20 REFLETORES DE LED RGBW;- 12 CANHÃO DE LUZ QUENTE (1000 W CADA, FOCO 5);- 01 CANHÃO SEGUIDOR;- 01 CONSOLE DE ILUMINAÇÃO DMX, COM 1.024 CANAIS NO MÍNIMO;- 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1500W CADA;- 04 MINIBRUT DE 2 LÂMPADAS CADA NO MÍNIMO;- 04 STROBOS DE 1.500W, PODENDO SER LED;- 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS;- 01 TÉCNICO EM ILUMINAÇÃO PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA;- ESTRUTURA DE TRELIÇAS Q30, NO MÍNIMO 90 METROS LINEARES, COM BASES, TORRE, TRAVE, SLEEVE, PAU DE CARGA, TALHAS, CINTAS E O QUE FOR NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO DE TODO EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO, ADEQUADO AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO (PALCO TAMANHO MÁXIMO DE 12MX10M).- CABOS/MULTICABOS, CONECTORES E PEDESTAIS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E ATENDER A DEMANDA DO EVENTO;

Data: 14/04/2023 16:46

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 232640

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: SVÇ

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.444.136/0002-01 *VENCEDOR*	MARCELO ZANON	R\$ 7.695,00
08.946.224/0001-00	EMUVI ESCOLA DE MUSICA DE VIDEIRA LTDA	R\$ 7.700,00
17.849.127/0001-82	ODETE ANA LOPES DE LIMA	R\$ 17.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.937,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
GASTOS COM RECURSO DO FUNDEB
Prefeitura Municipal de Canguçu/RS

Objeto: RP P/ SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS COMO FESTCAP, CIENA, FESQUILOMBOLA, FESTEJOS FARROUPILHA E NATAL SERRA DO SUL.

Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O EVENTO FESTCAP - 02 DIAS NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES (PALCO 01). Marca: serviço - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA O EVENTO FESTCAP - 02 DIAS NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES (PALCO 01). Marca: serviço

Data: 03/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Pregão - Eletrônico_1642023_372023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.164/0001-32 *VENCEDOR*	SONORIZAÇÃO PEDRA DE TOQUE - ME	R\$ 7.937,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.776,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças

Objeto: Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços nas festividades do calendário cultural, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão.

Descrição: Estrutura de sonorização: para eventos de pequeno e Médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco. PA DE 32, sendo 8 caixas em cada lateral, em sistema (line), perfazendo um total de 32 (- Estrutura de sonorização: para eventos de pequeno e Médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco. PA DE 32, sendo 8 caixas em cada lateral, em sistema (line), perfazendo um total de 32 (trinta e duas) caixas. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento. (COTA RESERVADA)

Data: 22/03/2023 20:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228651

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: DIA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.589.260/0001-66 *VENCEDOR*	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 6.993,00
23.171.332/0001-34	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 6.994,00
34.307.994/0001-05	VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 6.998,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 7.020,00
26.979.842/0001-20	C. H. M LOPES EIRELI	R\$ 8.533,00
23.172.445/0001-54	CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 10.666,76
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 11.614,92
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 11.851,00



Item 11: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 18.415,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18.415,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18.415,83

Quantidade	Descrição	Observação
24 Diária	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17.247,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 19/04/2023 09:30
Objeto: Registro DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização - Carreta Trio Elétrico Médio Porte - LOTE 05 AMPLA CONCORRÊNCIA(COTA PRINCIPAL) SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRETA COM TRIO ELÉTRICO.	SRP: NÃO
CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUCAO SIMULTANEA / SONORIZACAO	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:925172
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2023 13:07
	Homologação: 05/06/2023 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.509.955/0001-19	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8.998,75
47.857.328/0001-92	ASSUNCAO LTDA	R\$ 9.999,88
26.353.266/0001-01	S T A LIGHTING LTDA	R\$ 10.000,00
17.515.170/0001-01	BARROS DA SILVA SERVICOS DE BUFFET LTDA	R\$ 15.000,00
	VENCEDOR	
01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 17.247,50
07.330.850/0001-05	O. M. SILVEIRA	R\$ 17.250,00
02.285.048/0001-19	ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 25.537,50
12.920.840/0001-51	LUAMARTE SONORIZACAO EIRELI	R\$ 25.693,33
33.608.025/0001-21	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 26.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CUMBE/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, SERVIÇOS DE SEGURANÇA, BOMBEIRO CIVIL E SERVIÇOS RELACIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CUMBE – SERGIPE

Descrição: TRIO ELETRICO DE GRANDE PORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS). LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIOGRAVE); 24 MID - TRIO ELETRICO DE GRANDE PORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS). LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIOGRAVE); 24 MID ALTAS (CORNETAS); FRENTE: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). FUNDO: 48 LOW (GRAVE); 40MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). SONORIZAÇÃO (PA): MÉDIO GRAVE 8.000WTS; MÉDIA ALTAS 8.000WTS; AGUDO 8.000 WTS; GRAVE 8.0000 WTS. 02 CONSOLES DE 48 CANAIS. OBS: O TRIO PODE SER USADO COM 03(TRÊS) OU 04 (QUATRO)VIAS; RETORNOS: RETORNO PARA VOZ 08 CAIXAS (D.A.S); APARELHO 8.000WTS; RETORNO PARA BACKING VOCAL; 02 CAIXAS COM 02 FALANTES DE15; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BATERIA 04 CAIXAS DE SUB COM FALANTES; RETORNO ATIVO COM CROSSOVER; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BAIXO 01 CONSOLE; CAIXA COM FALANTE DE SW18 E 02 DE 10;RETORNO PARA CAVAQUINHO 01 CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA GUITARRA CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA PERCUSSÃO 02 SUB DE 18; 04 MÉDIO GRAVES; 02 D-3501 TI ND; GRAVE 8.000 WTS; MÉDIO GRAVE WTS A ALTAS; RETORNO PARA SAX 02 FALANTES DE 15; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA TECLADO PEAVEY KBA - 300; 30 MICROFONES; 12 MICROFONES JTS; 20 GARRAS; 18 PEDESTAIS. DADOS DA CARRETA: ESTRUTURA COM 25MT DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 3,20M E ALTURA DE 4,80 MT; CAMARIM COM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S SPLIT; ENTRADA INDEPENDENTE E SANITÁRIO EXCLUSIVO; 02 (DOIS) BANHEIROS, SENDO UM PARA USO DOS ARTISTAS E OUTRO PARA USO DOS CONVIDADOS; GERADORES: 01 GERADOR DE 250KVA E OUTRO GERADOR DE 180KVA; ILUMINAÇÃO: 32 SPOTS BRANCOS; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; 01 RACK; 08 COLOTRAM NO PALCO SENDO 02 NO PALCO DIANTEIRO E 06 DIRECIONADOS PARA O PÚBLICO. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRÂNSITO. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81046

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Diaria

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.913.026/0001-32 *VENCEDOR*	ANCELMO BEZERRA DA SILVA	R\$ 19.997,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19.998,00
12.771.109/0001-01	DESTAK PRODUcoes, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 20.000,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 22.000,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 45.000,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 65.000,00
12.638.633/0001-09	MIX SERVICOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 75.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços visando realizar a locação de trios elétricos, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: TRIO ELETRICO GRANDE PORTE (PRANCHÃO) CARROCERIA: MONTADA EM "PRANCHA BAIXA" COM 15 - TRIO ELETRICO GRANDE PORTE (PRANCHÃO) CARROCERIA: MONTADA EM "PRANCHA BAIXA" COM 15,00M DE COMPRIMENTO, 3,20M DE ALTURA, PALCO PRINCIPAL MEDINDO 9,00M DE COMPRIMENTO POR 4,80M DE LARGURA, ALTURA DE 1,20M DO CHÃO E FORRADO COM GRAMA SINTÉTICA; CAVALO DE FORÇA: TRUCADO, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 12 REFLETORES PAR LED, 10REFLETORES 1500W; 4 MOVING BEAM. PAINEL DE LED COM CERCA DE 12M² SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (3 VIAS): - PA FRENTE E FUNDO - 08 CAIXAS DE ALTA LINE ARRAY, 06 CAIXAS DE SUB W2X18" (FRENTE E FUNDO);- AMPLIFICADORES LATERAIS - 24 AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; - AMPLIFICADORES FRENTE E FUNDO - 26 AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; - SISTEMA DE AC - PAS LATERAIS: 8 CAIXAS DE ALTA LINE ARRAY (PODENDO SER DUAS TORRES DE 4) E 06 CAIXAS DE SUB W2X18". - 01 GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KVA CADA / 06 PONTOS DE AC DE 120 V, 60 HZ ESTABILIZADO NO PALCO; - CONSOLES E PERIFÉRICOS: 02 CONSOLES DE MIXAGEM COM EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA DE 52 CANAIS, NO MÍNIMO 12 AUXILIARES (MESA DIGITAL) / 04 EQUALIZADORES ESTÉREO / 4 EQUALIZADORES 31 BANDAS ESTÉREOS / 02 DIVISORES / 06 VIAS ESTÉREOS / 02 COMPRESSORES QUÁDRUPLOS / 02 COMPRESSORES DUPLOS / 03 QUADRI-GATE / 02 PROCESSADORES DIGITAL / 01 DVD PLAYER COM LEITURA PARA MP3; - MONITORES: 08 MONITORES DE VOZ COM 01 FALANTE DE 15" / 01 MONITOR DE BATERIA COM 02 FALANTES DE 15" / 02 MONITORES PARA PERCUSSÃO COM 01 4 DIÁRIA 12.000,00 48.000,00 5 FALANTE DE 15" / 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA / 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO / 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; - EQUIPAMENTOS: 01 BATERIA COMPLETA (01 BUMBO, 01 SURDO, 02 TONS EMÁQUINA DE CHIMBAL E BANCO) / 01 ESTANTE PARA TECLADO / 02 MICROFONES SEM FIO / 40 MICROFONES COM FIO / 18 PEDESTAIS / 20 GARRAS.

Data: 18/12/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78185

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 5

Unidade: DIARIA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI	R\$ 15.997,00
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 16.000,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00

Item 12: SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE

Preço Estimado: R\$ 10.500,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Diária	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços visando realizar a locação de trios elétricos, compreendendo, transporte ida/volta, montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, estadia e alimentação, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: TRIO ELETRICO GRANDE PORTE (PRANCHÃO) CARROCERIA: MONTADA EM "PRANCHA BAIXA" COM 15 - TRIO ELETRICO GRANDE PORTE (PRANCHÃO) CARROCERIA: MONTADA EM "PRANCHA BAIXA" COM 15,00M DE COMPRIMENTO, 3,20M DE ALTURA, PALCO PRINCIPAL MEDINDO 9,00M DE COMPRIMENTO POR 4,80M DE LARGURA, ALTURA DE 1,20M DO CHÃO E FORRADO COM GRAMA SINTÉTICA; CAVALO DE FORÇA: TRUCADO, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010; SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO, 12 REFLETORES PAR LED, 10REFLETORES 1500W; 4 MOVING BEAM. PAINEL DE LED COM CERCA DE 12M² SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (3 VIAS): - PA FRENTE E FUNDO - 08 CAIXAS DE ALTA LINE ARRAY, 06 CAIXAS DE SUB W2X18" (FRENTE E FUNDO);- AMPLIFICADORES LATERAIS - 24 AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; - AMPLIFICADORES FRENTE E FUNDO - 26 AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA; - SISTEMA DE AC - PAS LATERAIS: 8 CAIXAS DE ALTA LINE ARRAY (PODENDO SER DUAS TORRES DE 4) E 06 CAIXAS DE SUB W2X18". - 01 GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KVA CADA / 06 PONTOS DE AC DE 120 V, 60 HZ ESTABILIZADO NO PALCO; - CONSOLES E PERIFÉRICOS: 02 CONSOLES DE MIXAGEM COM EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA DE 52 CANAIS, NO MÍNIMO 12 AUXILIARES (MESA DIGITAL) / 04 EQUALIZADORES ESTÉREO / 4 EQUALIZADORES 31 BANDAS ESTÉREOS / 02 DIVISORES / 06 VIAS ESTÉREOS / 02 COMPRESSORES QUÁDRUPLOS / 02 COMPRESSORES DUPLOS / 03 QUADRI-GATE / 02 PROCESSADORES DIGITAL / 01 DVD PLAYER COM LEITURA PARA MP3; - MONITORES: 08 MONITORES DE VOZ COM 01 FALANTE DE 15" / 01 MONITOR DE BATERIA COM 02 FALANTES DE 15" / 02 MONITORES PARA PERCUSSÃO COM 01 4 DIÁRIA 12.000,00 48.000,00 5 FALANTE DE 15" / 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA / 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO / 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; - EQUIPAMENTOS: 01 BATERIA COMPLETA (01 BUMBO, 01 SURDO, 02 TONS EMÁQUINA DE CHIMBAL E BANCO) / 01 ESTANTE PARA TECLADO / 02 MICROFONES SEM FIO / 40 MICROFONES COM FIO / 18 PEDESTAIS / 20 GARRAS.

Data: 18/12/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78185

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: DIARIA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.121.239/0001-94 *VENCEDOR*	PAM EIRELI	R\$ 15.997,00
19.961.285/0001-55	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUCOES E EVENTOS	R\$ 16.000,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS TIPO: ILUMINAÇÃO, ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, GERADOR E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE.

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO DE GRANDE PORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS). LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIOGRA - LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO DE GRANDE PORTE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS). LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIOGRAVE); 24 MID ALTAS (CORNETAS); FRENTE: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW(MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). FUNDO: 48 LOW (GRAVE); 40MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). SONORIZAÇÃO (PA): MÉDIO GRAVE 8.000WTS; MÉDIA ALTAS 8.000WTS; AGUDO 8.000 WTS;GRAVE 8.0000 WTS. 02 CONSOLES DE 48 CANAIS . OBS: O TRIO PODE SER USADO COM 03(TRÊS) OU 04 (QUATRO)VIAS; RETORNOS: RETORNO PARA VOZ 08 CAIXAS (D.A.S); APARELHO 8.000WTS; RETORNO PARA BACKING VOCAL; 02 CAIXAS COM 02 FALANTES DE15; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BATERIA 04 CAIXAS DE SUB COM FALANTES; RETORNO ATIVO COM CROSSOVER; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BAIXO 01 CONSOLE; CAIXA COM FALANTE DE SW18 E 02 DE 10;RETORNO PARA CAVAQUINHO 01 CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA GUITARRA CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA PERCUSSÃO 02 SUB DE 18; 04 MÉDIO GRAVES; 02 D-3501 TI ND; GRAVE 8.000 WTS; MÉDIO GRAVE WTS A ALTAS; RETORNO PARA SAX 02 FALANTES DE 15; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA TECLADO PEAVEY KBA - 300; 30 MICROFONES; 12 MICROFONES JTS; 20 GARRAS; 18 PEDESTAIS. DADOS DA CARRETA: ESTRUTURA COM 25MT DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 3,20M E ALTURA DE 4,80 MT; CAMARIM COM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S SPLIT; ENTRADA INDEPENDENTE E SANITÁRIO EXCLUSIVO; 02 (DOIS) BANHEIROS, SENDO UM PARA USO DOS ARTISTAS E OUTRO PARA USO DOS CONVIDADOS; GERADORES: 01 GERADOR DE 250KVA E OUTRO GERADOR DE 180KVA; ILUMINAÇÃO: 32 SPOTS BRANCOS; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO; 01 RACK; 08 COLOTRAM NO PALCO SENDO 02 NO PALCO DIANTEIRO E 06 DIRECIONADOS PARA O PÚBLICO. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76701

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.961.285/0001-55 *VENCEDOR*	FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 9.997,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9.998,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 10.000,00
36.305.924/0001-43	MS LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 10.990,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de locação de equipamentos, infraestrutura e entre outros serviços diversos, de forma parcelada, para atender as festividades de eventos Município de Jales /SP à Secretária de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo, no decorrer de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO – CAMINHÃO TIPO TRIO ELÉTRICO, COM 01 DJ, 01 MOTORISTA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO NAS LATERAIS, FRONTAL E TRASEIRA, PARTE EXTERNA COM ESCADA AUXILIAR, ESCADA INTERNA COM CORRIMÃO FIXO ATÉ A ÁREA SUPERIOR DO PALCO, GERADOR DE ENERGIA - LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO – CAMINHÃO TIPO TRIO ELÉTRICO, COM 01 DJ, 01 MOTORISTA, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO NAS LATERAIS, FRONTAL E TRASEIRA, PARTE EXTERNA COM ESCADA AUXILIAR, ESCADA INTERNA COM CORRIMÃO FIXO ATÉ A ÁREA SUPERIOR DO PALCO, GERADOR DE ENERGIA DE 10KVA INCLUSO, MEDINDO 8M DE COMPRIMENTO, 2,20M DE LARGURA E 3,80M DE ALTURA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, CONSERVAÇÃO E OPERAÇÃO PARA A EXECUÇÃO MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DE DURAÇÃO.

Data: 06/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00013223

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.034.176/0001-10 *VENCEDOR*	MARCELO SANA DE CAMARGO - EIRELI	R\$ 5.500,00

Item 13: CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Diária	CADEIRAS DE PLÁSTICO, COM BRAÇO, COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas provisórias, para organização e realização de campanhas, mobilizações e eventos oficiais da Prefeitura de Piraquara.

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - CADEIRA PLÁSTICA na cor branca, produzida em polipropileno, empilhável, resistente a, no mínimo, 120kg, sem braços. Dimensões mínimas: 45 cm de largura x 86 cm de altura x 45 cm de profundidade (do assento) – sendo aceitas variações nas dimensões em até 15%. (Período: Diária)

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:987769

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.743.361/0001-90 *VENCEDOR*	A LOCADEIRA LOCACOES LTDA	R\$ 6,99
04.766.502/0001-89	DURIGON EVENTOS E FORMATURAS LTDA	R\$ 7,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 7,19
20.026.149/0001-57	ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Objeto: Trata-se de processo licitatório, realizado por meio do sistema de registro de preços, para eventuais contratações de empresas prestadoras de locação, sob demanda, de equipamentos diversos para eventos para as microrregiões Mossoró, Chapada do Apodi, Médio Oeste, Vale do Açu, Serra de São Miguel, Pau dos Ferros, Umarizal, Seridó Ocidental, Seridó Oriental e Serra de Santana.

Descrição: **Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior** - Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - Cadeira plástica sem apoio para braço e sem propagandas, cor branca, estrutura em 100% em polipropileno, monobloco com 4 pés, resistente, suporta até 155 Kg

Data: 21/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:925538
Lote/Item: 8/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05 *VENCEDOR*	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 6,00
70.034.327/0001-60	K N DE MEDEIROS	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu
Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para futura e eventual prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS para atender a realização de vários eventos esportivos que ocorrerão no município conforme...

Descrição: CADEIRAS DE PLÁSTICO INDIVIDUAIS. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS INDIVIDUAIS FEITAS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, DENTRO DOS PADRÕES E ESPECIFICAÇÕES ACEITAS PELOS ORGÃOS CONTROLADORES DO MERCADO. - CADEIRAS DE PLÁSTICO INDIVIDUAIS. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS INDIVIDUAIS FEITAS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, DENTRO DOS PADRÕES E ESPECIFICAÇÕES ACEITAS PELOS ORGÃOS CONTROLADORES DO MERCADO.

Data: 27/03/2023 13:41
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 229543
Lote/Item: 1/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.898/0001-31 *VENCEDOR*	W L CARVALHO JUNIOR LTDA	R\$ 0,60
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUcoes & EMPREENdIMENTOS	R\$ 2,99
32.136.667/0001-02	BUMERANGUE PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 6,83
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,83
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 8,00

Item 14: CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Diária	CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇO, COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas provisórias, para organização e realização de campanhas, mobilizações e eventos oficiais da Prefeitura de Piraquara.

Descrição: **Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - CADEIRA PLÁSTICA** na cor branca, produzida em polipropileno, empilhável, resistente a, no mínimo, 120kg, sem braços. Dimensões mínimas: 45 cm de largura x 86 cm de altura x 45 cm de profundidade (do assento) – sendo aceitas variações nas dimensões em até 15%. (Período: Diária)

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIÁRIO DECORAÇÃO INTERIOR

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:987769

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.743.361/0001-90 *VENCEDOR*	A LOCADEIRA LOCAÇOES LTDA	R\$ 6,99
04.766.502/0001-89	DURIGON EVENTOS E FORMATURAS LTDA	R\$ 7,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 7,19
20.026.149/0001-57	ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Objeto: Trata-se de processo licitatório, realizado por meio do sistema de registro de preços, para eventuais contratações de empresas prestadoras de locação, sob demanda, de equipamentos diversos para eventos para as microrregiões Mossoró, Chapada do Apodi, Médio Oeste, Vale do Açu, Serra de São Miguel, Pau dos Ferros, Umarizal, Seridó Ocidental, Seridó Oriental e Serra de Santana..

Descrição: **Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - Locação de Mesa / Cadeira / Mobiliário decoração interior - Cadeira plástica sem apoio para braço e sem propagandas, cor branca, estrutura em 100% em polipropileno, monobloco com 4 pés, resistente, suporta até 155 Kg**

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:925538

Lote/Item: 8/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05 *VENCEDOR*	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 6,00
70.034.327/0001-60	K N DE MEDEIROS	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu
Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para futura e eventual prestação de serviços de LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS para atender a realização de vários eventos esportivos que ocorrerão no município conforme...

Descrição: **CADEIRAS DE PLÁSTICO INDIVIDUAIS. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS INDIVIDUAIS FEITAS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, DENTRO DOS PADRÕES E ESPECIFICAÇÕES ACEITAS PELOS ORGÃOS CONTROLADORES DO MERCADO. - CADEIRAS DE PLÁSTICO INDIVIDUAIS. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS INDIVIDUAIS FEITAS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA, DENTRO DOS PADRÕES E ESPECIFICAÇÕES ACEITAS PELOS ORGÃOS CONTROLADORES DO MERCADO.**

Data: 27/03/2023 13:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229543

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.898/0001-31 *VENCEDOR*	W L CARVALHO JUNIOR LTDA	R\$ 0,60
33.191.847/0001-50	L S SILVA PRODUÇÕES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 2,99
32.136.667/0001-02	BUMERANGUE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 6,83
07.319.674/0001-00	TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA	R\$ 6,83
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 8,00

Item 15: MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA

Preço Estimado: R\$ 23,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Diária	MESA COM TAMPO EM MADEIRA QUADRADA OU REDONDA PARA 10 LUGARES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 28/12/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de insumos e materiais a serem utilizados na fabricação e reforma de conjuntos escolares, por meio da utilização de mão-de-obra de internos do Sistema Penitenciário Maranhense..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto escolar - Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cja-04 , Material Tampo: Mdp , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:926982

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.422.922/0001-85 *VENCEDOR*	BRASFLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,60
12.833.716/0001-59	DIDATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
30.177.538/0001-37	ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA	R\$ 19,90
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA

Data: 27/03/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS PARA EVENTOS, TIPO TENDAS, PALCOS, ARQUIBANCADAS, CADEIRAS E MESAS, COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Paranaipoema/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:987747

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mesa apoio - Mesa Apoio Altura: 70 CM, Cor: Branca , Diâmetro: 60 CM, Material Estrutura: Metal , Material Tampo: Madeira Mdf , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Redonda

Adjudicação: 27/03/2023 11:46

Homologação: 27/03/2023 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 602629 - MESA APOIO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02 *VENCEDOR*	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 19,92
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 20,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data: 22/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de pequenos Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares. - Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares.	SRP: SIM
	Identificação: 17370_0182023
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 310
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84 *VENCEDOR*	R LIGHT LOCACOES E	R\$ 31,85

Item 16: MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Diária	MESA PLÁSTICA COR BRANCA QUADRADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 10/01/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação dos serviços técnicos especializados no fornecimento de montagem e desmontagem de estruturas tubulares de: arquibancadas, palcos, tendas, grades de proteção; mobiliário e banheiros químicos necessária a serem utilizados nos eventos e cerimoniais diversos, visando atender as necessidades de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Locação de Cadeira plástica (PVC) com ou sem braço na cor branca ou azul.	SRP: SIM
CatSer: 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Identificação: NºPregão:1972023 / UASG:987563
	Lote/Item: 3/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.162.731/0001-04 *VENCEDOR*	MATOS & WEIRICH LTDA	R\$ 12,80
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 13,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,70
47.081.900/0001-74	LUCIANO PROMOCAO E EVENTOS LTDA	R\$ 15,00
14.379.320/0001-09	2EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 9.874,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOTE 11, ORDEM 89, ITEM 05: Cadeira em plástico: sem braço, modelo torres, na cor branca, com excelente acabamento, e de fácil limpeza. Capacidade de 100 a 150 kg. Composição polipropileno, medidas aproximadas: Comprimento 51 cm. Largura 43cm. Altura 90 cm.	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045
	Lote/Item: 5/89
	Ata: Link Ata
CatSer: 20460 - LOCAAO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	Adjudicação: 13/06/2023 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 7,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 7,50
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 7,50
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 8,50
19.750.559/0001-67 *VENCEDOR*	REALLIZA LTDA	R\$ 12,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 14,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,70
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 15,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	Data: 07/12/2023 08:31
Objeto: Registro de Preços em Ata para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos para o município de Apicum Açu/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada - Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA DE 24 HORAS)	Identificação: 77106
	Lote/Item: 45/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.052.216/0001-00 *VENCEDOR*	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00



Item 17: MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Diária	MESA PLÁSTICA COR BRANCA REDONDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Data: 10/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação dos serviços técnicos especializados no fornecimento de montagem e desmontagem de estruturas tubulares de: arquibancadas, palcos, tendas, grades de proteção; mobiliário e banheiros químicos necessária a serem utilizados nos eventos e cerimoniais diversos, visando atender as necessidades de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu, para um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1972023 / UASG:987563

Lote/Item: 3/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - Locação de Cadeira plástica (PVC) com ou sem braço na cor branca ou azul.

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.162.731/0001-04 *VENCEDOR*	MATOS & WEIRICH LTDA	R\$ 12,80
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 13,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,70
47.081.900/0001-74	LUCIANO PROMOCAO E EVENTOS LTDA	R\$ 15,00
14.379.320/0001-09	2EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 15,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 9.874,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045

Lote/Item: 5/89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Locação de mesa / cadeira / mobiliário decoração interior - LOTE 11, ORDEM 89, ITEM 05: Cadeira em plástico: sem braço, modelo torres, na cor branca, com excelente acabamento, e de fácil limpeza. Capacidade de 100 a 150 kg. Composição polipropileno, medidas aproximadas: Comprimento 51 cm. Largura 43cm. Altura 90 cm.

Adjudicação: 13/06/2023 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 20460 - LOCAÇÃO DE MESA / CADEIRA / MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 7,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 7,50
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 7,50
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.559/0001-67 *VENCEDOR*	REALLIZA LTDA	R\$ 12,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 14,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 14,70
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 15,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	Data: 07/12/2023 08:31
Objeto: Registro de Preços em Ata para futura e eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos para o município de Apicum Açú/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada - Locação de mesas em plástico: Conjunto de Mesa plástica quadrada, medida padrão de 70 x 70 cm, altura padrão, 72 cm com 4 cadeiras de plástico, sem braços, na cor branca, certificada pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140kg. (DIÁRIA DE 24 HORAS)	Identificação: 77106
	Lote/Item: 45/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.052.216/0001-00 *VENCEDOR*	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00

Item 18: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL

Preço Estimado: R\$ 13.145,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13.145,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.145,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.916,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de locação de estrutura físicas para realização de eventos do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Locação de sistema de sonorização e iluminação de grande porte, com as seguintes características mínimas: sistema de P.A.: 01 mesa de som digital com no mínimo 48 canais (YAMARA, PM5D, PM5D/RH, M7CL, CL5 - SOUDCRAFT VI 3000, VI6000 - avid venue mix rack) ou similar, 24 caixas line array (JBL - LS Áudio - Taigar System Attack- F); 16 sub grave alto-falantes 2 x 18" (JBL- LS Áudio - Taigar system - Attack - RFC); 08 Caixas de som para sistema de front fill; 01 processador digital para sistema de P.A (DBX XTA, Dolby Lake); 01 processador digital para o sistema de front Fill (DBX, XTA, Dolby Lake); 01 processador digital stanby (DBX, XTA, Dolby Lake); amplificadores de potência compatíveis para o sistema; todo cabeamento e plugs necessários para o sistema. Sistema de palco: 01 mesa de som digital com no mínimo 48 canais de entrada e 24 saídas (saídas (YAMARA

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:987989

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.019.094/0001-67 *VENCEDOR*	KMA SONORIZACAO LTDA	R\$ 9.450,00
17.778.021/0001-35	ANA MARCIA KAUL	R\$ 9.500,00
09.185.999/0001-65	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 18.333,33
11.391.488/0001-41	SB EVENTOS E PRODUCAO LTDA	R\$ 18.333,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.449,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

Data: 06/02/2024 09:00

Objeto: Contratações de empresa (s) especializada(s) através do registro de preços para prestação de serviço(s) de locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização, iluminação e demais itens necessários a realização de eventos festivos deste município, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81223

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: DIARIA

UF: SE

Descrição: **LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito, 06 sleeves 06 sapatas) 04 TORRES DE Q-30 DE 2M COM SAPATA 18 TUBOS GALVANIZADOS DE 1M (PARA FIXAÇÃO DE MOVING 5R E PAR LEDS) 01 LINHA DE Q-50 PARA O PAINEL DE LED (essa linha deve ter 08 mts com dois pés de 06 mts.) 16 PAR 64 FOCO 5 (Rosco 3202 ou Lee 201) 02 RIBALTA DICRÓICA COM 8 LAMPADAS 50W 06 ELIPSIOAIS ETC 26° 10 MINI BRUTS (06 lâmpadas) 08 MINI BRUTS (04 lâmpadas) 10 ATOMIC 3000 - 1 CANAL 36 CANAIS DE DIMMER 26 PAR LED RGBW 3W - 10 MOVING SPOT 1200 CMY 34 MOVING 5R SHARPY 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores Liquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show) 01 Canhão Seguidor com operador. 03 Pontos de Comunicação (CANHÃO1 x MESA x RACK) 01 PAINEL DE LED MINIMO P10, COM MEDIDAS MINIMAS DE 7,20 X 3,50 COM LEDSYNC O SISTEMA DE LED DEVERÁ SER MONTADO NO PALCO PROXIMO AO TECLADO, A LOCADORA DEVERÁ FORNECER UM CABO HDMI JUNTO AO LED SYNC. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.869.744/0001-01 *VENCEDOR*	ULTRA ILUMINACAO E PAINES DE LED EIRELI	R\$ 8.400,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.224/0001-22	V. S. MENEZES SHARP ILUMINACAO LTDA	R\$ 8.430,00
49.327.114/0001-30	PRO LUZ LED E ESTRUTURA LTDA	R\$ 8.440,00
50.009.169/0001-80	NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 8.550,00
46.738.129/0001-00	VPC PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 8.800,00
01.340.555/0001-45	ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
41.790.077/0001-90	POTENCIA ESTRUTURAS E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 11.010,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 11.440,00
12.771.109/0001-01	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 11.449,00
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 11.449,95
08.497.094/0001-68	WAGNER VALDENES ROCHA SANTOS EIRELI	R\$ 11.450,00
14.345.216/0001-01	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11.450,00
12.908.498/0001-74	TRANZASOM SONORIZACAO LTDA	R\$ 11.450,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 11.450,00
38.061.125/0001-02	ML COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11.450,00
35.561.899/0001-04	FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18.000,00
04.595.133/0001-09	PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.790,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 28/12/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCACAO DE EQUIPAMENTOS (ESTRUTURA, SONORIZACAO, ILUMINACAO, BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, GRADIO, FILMAGENS, FOTOGRAFIA E MATERIAL DE DIVULGACAO PARA OS QUATRO DIAS DO EVENTO) PARA EVENTO DESENVOLVE SANTA CRUZ DO X	Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
	SRP: SIM
Descrição: SERVICO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO ILUMINACAO PARA PALCO DE GRANDE PORTE - SERVICO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO ILUMINACAO PARA PALCO DE GRANDE PORTE	Identificação: 510774-5-027-2023
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.964.074/0001-48	M. V. DE FREITAS	R\$ 14.790,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tavares

Data: 01/09/2023 22:11

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE TAVARES – PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253984

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO: CONTENDO: 01 Console de luz, mesa dmx 2048 canais, ma, ou avolit 2010 (com mesmo número de canais), compatível com os equipamentos a seguir: 20 lâmpadas par 64 foco #5 e #6 E filtros variados. 02 racks dimmerbox, c - ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO: CONTENDO: 01 Console de luz, mesa dmx 2048 canais, ma, ou avolit 2010 (com mesmo número de canais), compatível com os equipamentos a seguir: 20 lâmpadas par 64 foco #5 e #6 E filtros variados. 02 racks dimmerbox, cada qual com 36 de 4kw, com filtros. 12 elipsoidal, de 750 watts com zoom iris e face, 10 atomic led 3000w, 24 refletores par led rgbwa com controle dmx e leds de 55x3w 24 moving beaw 5r todos da mesma marca, 02 máquinas de fumaça controladas via dmx com ventiladores. 01 canhão seguidor 7r, 08 mini brutt de 04 ou 06 lâmpadas dwe. 02 spliter (ou buffer) com circuito,micro,processado,de gerenciamento de sinal, com pelo menos 04 entradas e 16 saídas dmx 512 totalmente isoladas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico., todas as despesas para montagem e instalação, e transporte por conta da empresa contratada

Quantidade: 6

Unidade: DIA

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.008.714/0001-62 *VENCEDOR*	J A P SERVICOS E PRODUCAO TEATRAL EIRELI	R\$ 7.480,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 9.850,00
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 15.000,00
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 15.000,00

Item 19: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

Preço Estimado: R\$ 11.126,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11.126,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.126,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PE SSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS

Data: 27/07/2023 10:00

Objeto: Formalização de sistema de registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em locação de estruturas para eventos (palco, sistemas de som, iluminação e afins) para atender as necessidades do Conselho Regional de Administração de Alagoas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389134

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Sistema de iluminação para atender evento de Médio Porte com as seguintes características mínimas: Mesa Controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais; Dimmer: 36 canais de dimmer com 4000 watts por canal, 24 Canais de Main power para Movings; Refletores: 48 refletores PAR 64; 16 refletores, 08 refletores elipsoidais, 04 refletores Molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; Movings/Intercons/Equipamentos DMX/Follow Spots: 10 movings heads, 04 movings heads Wash 575, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça, 04 Attomics 3000, 02 canhões seguidores HMI 1200. Incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores técnicos necessários e desmontagem. Incluindo cabeamento necessário, operador técnico, montagem e desmontagem.

Quantidade: 27

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO



Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Código Validação: 8tN5xfg7mMJDIOtnC6cgZ%2blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8tN5xfg7mMJDIOtnC6cgZ%252blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.684.405/0001-35 *VENCEDOR*	PADRAO LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12.000,00
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 15.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em locação de estrutura de eventos para atender o Município de Pimenta/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Locação de Iluminação de Médio Porte compreendendo: Especificações conforme termo de referencia. (Evento 4 dias) - Locação de Iluminação de Médio Porte compreendendo: Especificações conforme termo de referencia. (Evento 4 dias)	SRP: SIM
	Identificação: 75790
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: DIÁRIA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.310.472/0001-00 *VENCEDOR*	ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ	R\$ 9.480,00
10.674.998/0001-63	ADEIR ALVES COSTA	R\$ 9.490,00
07.598.215/0001-03	JOBSON ESTEVAO FERREIRA DE CARVALHO	R\$ 9.500,00
34.999.684/0001-07	F1 IMAKERF1 EVENTOS E PUBLICIDADES LTDA.	R\$ 13.500,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 17.160,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.880,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT	Data: 29/03/2023 00:00
Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 13/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE EVENTOS, COMPREENDENDO LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, COM EQUIPE DE APOIO OPERACIONAL E ESTRUTURA COMPLETA PARA SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO-MT.	Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: 52023
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Adjudicação: 29/03/2023 00:00
	Fonte: portal.prefsantoafonso-mt.agiliclou d.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco es.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.367.271/0001-29	PEDRO BATISTA CORREIA LIMITADA	R\$ 11.880,00



Item 20: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL

Preço Estimado: R\$ 8.647,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.647,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.647,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PES SOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 10 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.206,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 21/11/2023 09:00	
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas provisórias, para organização e realização de campanhas, mobilizações e eventos oficiais da Prefeitura de Piraquara.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, contendo: 01 Mesa digital 1048 DMX compatível ao evento ou superior, 08 Moving Head Bean 5R ou equivalente, 48 Canais de dimmers + 12 canais, 48 Spots de LED, 02 Spots Mini-Brutts com 06 lâmpadas DWE cada, 02 Máquinas de fumaça com comando DMX, 02 Ventiladores com comando DMX, 40 Metros de Trelças Q30, 04 Sleeves Q30, 14 Talhas, c/ 01 TON cada, Cabos, multicabos e acessórios para todas as ligações. Com operador. (Período: Diária)	SRP: SIM	
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:987769	
	Lote/Item: /22	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 8	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.940.757/0001-04 *VENCEDOR*	ART SOM EVENTOS EIRELI	R\$ 6.999,00
04.766.502/0001-89	DURIGON EVENTOS E FORMATURAS LTDA	R\$ 7.000,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 7.412,72
20.026.149/0001-57	ANTONIO MARCOS GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7.564,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.070,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	Data: 27/06/2023 09:00	
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura, equipamentos e organização de eventos a serem realizados no município de Pinheiro-MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO, CONTENDO PELO MENOS 6 COB 200 WATTS CADA, 01 MESAS DE LUZ COMPATÍVEL, 1(UM) CANHÃO SEGUIDOR, 06 STROBOS DMX 1.000 WATTS, 16 PAR LED, 16 MOVEI HEAD, 2 MINIS BRUTS 1 MÁQUINA DE FUMAÇA COM DISSIPADOR.	SRP: SIM	
CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980869	
	Lote/Item: /12	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.171.332/0001-34 *VENCEDOR*	WOLRD MUSIC EVENTOS EIRELI	R\$ 5.179,09
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.897,21
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 9.070,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 9.078,79
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 9.078,79



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10.500,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA	Data: 22/08/2023 00:00
Objeto: Locação de som e iluminação de médio porte em situação EMERGENCIAL, necessário para realização do 2º Estância Rock.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO – MEDIO PORTE - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO – MEDIO PORTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00025623
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606 0/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.966.834/0001-70 *VENCEDOR*	DAVE WILLIAM LIMA 46587767826	R\$ 10.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8.000,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte Município de Serra Negra do Norte	Data: 18/04/2023 20:04
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em locação de estruturas para eventos, para datas Comemorativas do Calendário Municipal.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE COM GRID EM ALUMINIO Q30 ATE 80 METROS, 12 PLACAS DE LED DE ALTA P10 OU P6, COM 08 BEAM 5R OU 7R, E 20 PARES DE LED, CONSOLE CONFORME EQUIPAMENTO. - ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE COM GRID EM ALUMINIO Q30 ATE 80 METROS, 12 PLACAS DE LED DE ALTA P10 OU P6, COM 08 BEAM 5R OU 7R, E 20 PARES DE LED, CONSOLE CONFORME EQUIPAMENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 233191
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: DIA
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.953.509/0001-66 *VENCEDOR*	M H CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4.499,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 8.000,00
17.886.274/0001-22	DENISE MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8.460,66***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Teutônia
Comissão Permanente de Licitação

Objeto: Contratação parcelada, sob demanda, de serviços de sonorização, projeção, iluminação, palcos, toldos e assoalhos, para realização de eventos do Município de Teutônia, conforme Edital

Descrição: SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Sonorização e iluminação de médio porte, contendo: 08 Line Aray 2 12/TI, 08 caixas de sub 2x18, 12 módulos de potência, 02 processadores de sinal, 02 mesas de som digital com mínimo 32 canais, 01 multicabo, 01 Main - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Sonorização e iluminação de médio porte, contendo: 08 Line Aray 2 12/TI, 08 caixas de sub 2x18, 12 módulos de potência, 02 processadores de sinal, 02 mesas de som digital com mínimo 32 canais, 01 multicabo, 01 Main Power, cabos e acessórios, 04 retornos de 2 12/TI, 04 retornos de 12/TI, 01 sub bateria, 01 Side Field, 20 microfones com fio, 04 microfones sem fio, 24 pedestais, 01 bateria Pearl Export, 01 kit de microfone bateria, 01 amplificador BX caixa 1x15" E 4x10, 02 amplificadores GRT, 01 técnico responsável pela sonorização, 80 metros de Q30, 01 praticável, 10 Moove Beam 200, 30 refletores Led RGBW 3W, 12 canhões PAR 64 1000W, 01 Dimmer, 01 Strobos1500W, 02 Brute, 04 lâmpadas 650W, 02 máquinas de fumaça 1500W DMX, 01 mesa DMX 512 ou Software, 01 cabeamento e 01 técnico responsável pela iluminação.

Data: 12/04/2023 11:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232163

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 18

Unidade: DIA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.700.800/0001-67 *VENCEDOR*	VALMOR JOSE PEDROSO	R\$ 4.399,99
12.963.010/0001-01	MARCIO LAUTERT LEITE	R\$ 4.400,00
03.763.736/0001-00	ALL TIME SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 5.750,00
31.665.899/0001-95	KAROLINA PIRES	R\$ 6.800,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 8.460,66
27.632.182/0001-70	FERNANDA AFFONSO RODRIGUES	R\$ 8.633,00
74.770.892/0001-46	LAERCIO BROCO	R\$ 8.633,00
94.572.294/0001-70	ADAO ADELAR NOGUEIRA	R\$ 8.633,33
06.163.759/0001-71	LIZIANE DOS SANTOS SANTIAGO	R\$ 10.000,00

Item 21: ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO

Preço Estimado: R\$ 4.256,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.256,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.256,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS O U FECHADOS - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 08/02/2024 09:15

Objeto: Registro de preços para locação de equipamentos de sonorização, projeção, vídeo e iluminação, tendas e acessórios, com serviço de montagem e desmontagem, para atender eventos promovidos pelo Governo do Estado do Acre, através da Secretaria de Estado da Casa Civil, de acordo com especificações e quantitativos mínimos estabelecidos neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4432023 / UASG:927996

Lote/Item: 2/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: AC

Descrição: **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO.** Descrição: contratação de empresa para prestação de serviços de iluminação de pequeno porte para palco contendo: 8 MOVIE BEAM lâmpadas 5r; 24 refletores de LED de 5watts, 01 mesa controladora digital compatível, 01 máquina de Fumaça, 01 rack digital, Cabos e conexões, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada.

CatSer: 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.754.260/0001-40 *VENCEDOR*	LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMÉRCIO EIRELI	R\$ 2.999,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 3.000,00
08.229.383/0001-86	HAPPY COMÉRCIO E SERVIÇO EM EVENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
01.805.533/0001-03	T P P SILVA	R\$ 6.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade de Brasília - FUB

Objeto: Contratação de serviços de planejamento, organização e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pela Universidade de Brasília - UnB, no âmbito do Distrito Federal e região Centro-Oeste, sob demanda..

Data: 24/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:154040

Lote/Item: 4/36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 15:46

Homologação: 20/03/2023 11:50

Descrição: **Projeto e montagem de iluminação - residencial / comercial / artística -** Equipamento de iluminação de palco.

CatSer: 15296 - PROJETO E MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO - RESIDENCIAL / COMERCIAL / ARTÍSTICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.131.539/0001-90 *VENCEDOR*	STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA	R\$ 3.770,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Goianinha
Prefeitura Municipal de Goianinha

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura física e afins para atender as necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Goianinha/RN.

Descrição: 0026704 - LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO- nas medidas de 06 a 10 metros de largura por 04 a 06 metros de fundo, com p^z direito de 05 a 7 metros de altura, todo em box Q30 e Q50. - 0026704 - LOCAÇÃO DE GRID PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO PEQUENO- nas medidas de 06 a 10 metros de largura por 04 a 06 metros de fundo, com p^z direito de 05 a 7 metros de altura, todo em box Q30 e Q50.

Data: 06/03/2023 19:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 219644

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: DIA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.650.478/0001-18 *VENCEDOR*	MARCIO ELIEZER BARROSO DO NASCIMENTO	R\$ 2.500,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 4.000,00
15.214.591/0001-77	JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS	R\$ 5.000,00
05.831.823/0001-82	TATICA PROMOCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6.000,00
13.687.594/0001-00	NATAL EVENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 6.300,00

Item 22: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M

Preço Estimado: R\$ 6.331,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.331,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.331,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.999,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preço, Pelo Período De 12 (Doze) Meses Para Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Locação De Estruturas Metálicas E Equipamentos, Sonorização E Iluminação Com Montagem, Manutenção E Desmontagem Para Realização De Eventos, Programas E Ações..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:985915

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Instalação / manutenção / operação / locação - equipamento de luz / imagem / som - Iluminação (pequeno porte) - 12refletores par 64 foco 5; 08 refletores par -Led RGBW 18x12w; 04 Moving Bean 5R; 02mini brutts com 6 lâmpadas; 01 console de comando digital para iluminação cênica; 02torre de Q30 de 6m com base; 01 dimmer de 12 canais cada; 01 máquina de fazer fumaça; 04 elipsoidais; Acessório para toda a ligação do sistema. Diária de Permanência

CatSer: 13757 - INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.827.841/0001-89 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS	R\$ 1.900,00
28.265.018/0001-34	ECO ESTRUTURAS, LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
13.219.469/0001-68	ARCO-IRIS ENTRETENIMENTOS EIRELI	R\$ 2.000,51
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.900,00
11.894.962/0001-58	TIME CINE - BROADCAST LTDA	R\$ 5.398,78
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5.400,00
12.539.252/0001-72	SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 5.999,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 6.000,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 6.000,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 6.000,00
39.707.880/0001-76	J J PEREIRA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 6.000,00
40.982.676/0001-42	PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710	R\$ 6.000,00
33.873.846/0001-95	ABA SERVICOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.999,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MATÕES DO NORTE/MA	Data: 02/02/2024 08:15
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de Promoção e Realização do Carnaval 2024 de Matões do Norte/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte - Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte, montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Unidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 81081
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Loc. Diária
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.086.632/0001-52 *VENCEDOR*	E.DE J. DA SILVA EIRELI	R\$ 4.300,00
47.850.686/0001-73	D MAGALHAES COELHO LTDA	R\$ 4.400,00
23.624.316/0001-50	SETE EMPREENDIMENTOS IMPRESSOS COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 6.999,00
31.575.868/0001-43	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 7.000,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 9.000,00
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 10.000,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 11.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tavares

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS DE APOIO PARA AS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE TAVARES – PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 01 Console de luz, mesa dmx 2048 canais, avolit 2010, compatível com os equipamentos a seguir: 08 lâmpadas par 64 foco #5 e #6 e filtros variados. 01 racks dimmerbox, cada qual com 12 de 4kw, com filtros. 06 elipsoidal, de 7 - ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 01 Console de luz, mesa dmx 2048 canais, avolit 2010, compatível com os equipamentos a seguir: 08 lâmpadas par 64 foco #5 e #6 e filtros variados. 01 racks dimmerbox, cada qual com 12 de 4kw, com filtros. 06 elipsoidal, de 750 watts com zoom iris e faca, 04 atomic led 3000w, 16 refletores par led rgbwa com controle dmx e leds de 55x3w 12 moving beam 5r todos da mesma marca, 01 máquinas de fumaça controladas via dmx com ventiladores. 01 canhão seguidor 7r, 04 mini brutt de 04 ou 06 lâmpadas dwe. 01 splitter (ou buffer) com circuito,micro,processado,de gerenciamento de sinal, com pelo menos 04 entradas e 08 saídas dmx 512 totalmente isoladas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico., todas as despesas para montagem e instalação, e transporte por conta da empresa contratada

Data: 01/09/2023 22:11

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253984

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: DIA

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.008.714/0001-62 *VENCEDOR*	J A P SERVICOS E PRODUCAO TEATRAL EIRELI	R\$ 4.450,00
14.177.678/0001-59	ANTONIO AECIO DA SILVA	R\$ 7.000,00
14.909.605/0001-04	J K DE MEDEIROS PROMOCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA	R\$ 7.000,00
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 15.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.326,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARACI

Objeto: EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS.

Descrição: ILUMINAÇÃO CÊNICA PEQUENO PORTE: 18 refletores par-64; 18 par led de 3wts; 04 mine burth c/ 04 lâmpadas cada;01 mesa de iluminação, com no 2048 canais sendo 512 canais por linha; 02 máquinas de fumaça de 1.500wts; 01 central de energia com 01rack digital - ILUMINAÇÃO CÊNICA PEQUENO PORTE: 18 refletores par-64; 18 par led de 3wts; 04 mine burth c/ 04 lâmpadas cada;01 mesa de iluminação, com no 2048 canais sendo 512 canais por linha; 02 máquinas de fumaça de 1.500wts; 01 central de energia com 01rack digital com 12 canais e 02 módulo disjuntor com 12 canais e 02 sprinter; 02 ventiladores; 06 efeitos moving spot; 08 efeitos moving beam, com lâmpadas 5R, 7R ou 15R; 04 strobo 3.000wts;01 canhão seguidor com lâmpadas 1.200wts com lâmpada 5R.Cabo necessários para funcionamento de todos os equipamentos interligados com comandos DMX.Todo equipamento de lâmpadas deverá ser içado através de Box truss,fornecido pelo CONTRATADO.

Data: 24/03/2023 18:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 14232086000192-1-000005-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Diária

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.388.850/0001-81 *VENCEDOR*	IP EXPRESS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 5.326,41



Item 23: BAIAS DE CONTENÇÃO

Preço Estimado: R\$ 32,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,46

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Metros por Diária	BAIAS DE CONTENÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Data: 07/12/2023 10:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA DE EVENTOS (PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LOCAÇÃO DE GRADIL GRADE DE CONTENÇÃO DE AÇO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO 2MX1,20 COM ENCAIXE ENTRE ELAS. A EMPRESA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DAS GRADES DEVERÁ DISPONIBILIZAR FUNCIONÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO E ENCAIXE DAS MESMAS EM LOCAL DETERMINADO PELOS - LOCAÇÃO DE GRADIL GRADE DE CONTENÇÃO DE AÇO GALVANIZADO, COM NO MÍNIMO 2MX1,20 COM ENCAIXE ENTRE ELAS. A EMPRESA RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DAS GRADES DEVERÁ DISPONIBILIZAR FUNCIONÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO E ENCAIXE DAS MESMAS EM LOCAL DETERMINADO PELOS ORGANIZADORES DO EVENTO, BEM COMO DISPONIBILIZAR FUNCIONÁRIO DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO PARA QUAISQUER EVENTUALIDADES QUE OCORRER E MANUNTENÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)	SRP: SIM
	Identificação: 64-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.827.841/0001-89 *VENCEDOR*	ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTISTICOS E CULTURAIS	R\$ 32,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal Departamento de Educação Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR	Data: 07/11/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Locação de grades de isolamento ou contenção para serem usadas para delimitar espaços em eventos, es - Locação de grades de isolamento ou contenção para serem usadas para delimitar espaços em eventos, es	SRP: SIM
	Identificação: Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_2242023_872023
	Lote/Item: 5/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 800
	Unidade: UnE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.185.999/0001-65 *VENCEDOR*	JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - ME	R\$ 28,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO - LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO

Data: 09/08/2023 08:47
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 000064_2023
Lote/Item: 13/12
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 200
Unidade: Serviço
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.687.470/0001-40 *VENCEDOR*	EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE TENDA COM FECHAMENTO DAS LATERAIS, FECHAMENTO EM PLACAS DE METAIS OU PAINÉIS DE ESTRUTURA DE FERRO E GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO PARA SEREM USADOS EM EVENTOS E DEMAIS ATIVIDADES QUE VENHAM A SER ORGANIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MAMBORE/PR
Descrição: GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM FERRO DE 1,20 CM DE ALTURA - GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO EM FERRO DE 1,20 CM DE ALTURA

Data: 10/07/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 78-2023-MAMBORE-PR
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 1.000
Unidade: METRO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.491.956/0001-21 *VENCEDOR*	JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA	R\$ 36,94

Item 24: CAMARIM PALCO BACKSTAGE

Preço Estimado: R\$ 4.017,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.017,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.017,21

Quantidade	Descrição	Observação
24 Diária	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M – CLIMATIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.075,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de Serviços de Palco e Camarim para realização de eventos a serem realizados no município de Cantagalo-RJ e seus Distritos, atendendo a Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes, Certames e Lazer pelo período de 12 (doze) meses..
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - camarim 4x4
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 24/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1262023 / UASG:985821
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.764.913/0001-40 *VENCEDOR*	TOP TENDAS NF BRASIL LTDA	R\$ 4.200,00
24.046.457/0001-03	CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 4.640,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 5.509,99
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5.510,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.720,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	Data: 05/09/2023 12:19
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CAMARIM BACKSTAGE 5X5M EM OCTANORMCAMARIM BACKSTAGE 5X5M EM OCTANORM, CLIMATIZADO, ENCARPETADO, DECORADO E MOBILIADO COM- UM SOFA DE 3 LUGARES, 1 APARADOR, 2 ESPELHOS GRANDE (CORPO INTEIRO), CORTINAS PRETAS EM TONO DO CAMARIM, 1 FRIGOBAR 220W, 2 JARROS DE - CAMARIM BACKSTAGE 5X5M EM OCTANORMCAMARIM BACKSTAGE 5X5M EM OCTANORM, CLIMATIZADO, ENCARPETADO, DECORADO E MOBILIADO COM- UM SOFA DE 3 LUGARES, 1 APARADOR, 2 ESPELHOS GRANDE (CORPO INTEIRO), CORTINAS PRETAS EM TONO DO CAMARIM, 1 FRIGOBAR 220W, 2 JARROS DE FLORES CRISTAL, 1 MESA PLASTICA E 4 CADEIRAS SEM BRACOS.	Identificação: 252307
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: DIA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 2.000,00
83.331.009/0001-02	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.070,00
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 3.440,00
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.000,00
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 4.000,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.264,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará	Data: 05/09/2023 12:19
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M EM OCTANORMCAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M EM OCTANORM, CLIMATIZADO, ENCARPETADO, DECORADO E MOBILIADO COM- UM SOFA DE 3 LUGARES, 1 APARADOR, 2 ESPELHOS GRANDE (CORPO INTEIRO), CORTINAS PRETAS EM TONO DO CAMARIM, 1 FRIGOBAR 220W, - CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M EM OCTANORMCAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M EM OCTANORM, CLIMATIZADO, ENCARPETADO, DECORADO E MOBILIADO COM- UM SOFA DE 3 LUGARES, 1 APARADOR, 2 ESPELHOS GRANDE (CORPO INTEIRO), CORTINAS PRETAS EM TONO DO CAMARIM, 1 FRIGOBAR 220W, 2 JARROS DE FLORES CRISTAL, 1 MESA PLASTICA E 4 CADEIRAS SEM BRACOS.	Identificação: 252307
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: DIA
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 2.999,00
83.331.009/0001-02	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 3.095,00
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 3.433,33
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.433,33
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.009,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de empresa para locação de estruturas para realizações de eventos no município, a serem utilizados pelas diversas secretarias municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Locação de estrutura para camarim medindo 5 x 5 metros com paredes de painéis em TS e - Locação de estrutura para camarim medindo 5 x 5 metros com paredes de painéis em TS e	SRP: SIM
	Identificação: 17342_162023
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: DIAR
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.285.745/0001-51 *VENCEDOR*	jefferson ricardo sehnem	R\$ 4.009,67

Item 25: CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M

Preço Estimado: R\$ 11.390,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.390,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.390,05

Quantidade	Descrição	Observação
6 Diária	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 3 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 20/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para locação de Palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de contenção, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE 1 CAMARIM NO TAMANHO DE 5X10 COBERTO E FECHADO com no mínimo:- 4 pontos de luz; - 6 pontos de ac 110 e 127v - Piso Deck(com tapete o carpete): - Com 3 espelhos grandes; - 7 araras; - 3 mesas; - 15 cadeiras; - Geladeira - Sofá - Climatização. - Cesto de Lixo Incluídos no custo as despesas com transporte e instalação dos materiais. VÁLIDADE 01 A 05 DIAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E ART INCLUSA	SRP: NÃO
CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Identificação: NºPregão:762023 / UASG:454524
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.651.256/0001-07 *VENCEDOR*	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 9.999,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.324.313/0001-02	I. N. DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10.000,00
11.495.234/0001-73	RODRIGO PONSONI BONETI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.243,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 19/05/2023 13:37
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de estandes, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Economia Criativa, por um período de 12 meses, improrrogáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LOCACAO DE ESTANDE 4X4 CAMARIM EQUIPADO (10 DIAS) - LOCACAO DE ESTANDE 4X4 CAMARIM EQUIPADO (10 DIAS)	SRP: SIM
	Identificação: 18492_962023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.782/0001-10 *VENCEDOR*	OP ENGENHARIA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5.800,00
44.511.199/0001-98	SOMOS CENOGRAFIA LTDA	R\$ 14.687,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Rubiácea	Data: 16/05/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para locações futuras e prestação de serviços para eventos no município de Rubiácea/SP, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO COM CAMARIM - LOCAÇÃO DE PALCO COM CAMARIM	SRP: SIM
	Identificação: 00001923
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.9.70.98:8079/transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.836.645/0001-76 *VENCEDOR*	SR PRODUCOES, EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.416,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul
Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul

Objeto: Locação de estruturas para realização de eventos

Descrição: Locação Tenda Camarim, tamanho 5x10m, fechada, pé direito de 4m, com piso, porta e instalação elétrica (por dia). - Locação Tenda Camarim, tamanho 5x10m, fechada, pé direito de 4m, com piso, porta e instalação elétrica (por dia).

Data: 13/04/2023 19:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232507

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.400.681/0001-22 *VENCEDOR*	ACONTECE PRODUTORA DE EVENTOS EIRELI	R\$ 8.950,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 9.890,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 10.332,88
26.626.638/0001-26	T KARLINSKI EVENTOS	R\$ 10.500,00
30.937.308/0001-29	JC OLIVEIRA SERVICOS E LOCACOES PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 10.500,00
03.763.736/0001-00	ALL TIME SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI	R\$ 10.543,00

Item 26: CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO

Preço Estimado: R\$ 906,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 906,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Diária	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M3/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTENCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTENCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 655,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de organização e realização de eventos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Santa Inês..

Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR: INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADOR PULVERIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE AGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA 370 W, FLUXO DE AR:18.000M³/H, ABRANGENCIA DE 200M², NIVEL DE RUIDO:77DB, ALCANCE FRONTAL: 25M, TENSÃO 220 V MONOFÁSICO.

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:980957

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 10:19

Homologação: 08/03/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.726.074/0001-29 *VENCEDOR*	INOV9 LOCAÇÃO & SERVICOS EIRELI	R\$ 550,00
24.630.431/0001-08	J I MARQUES	R\$ 561,75
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 749,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 749,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 947,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO, CLIMATIZADOR E BEBEDOUROS, a fim de atender as necessidades das secretarias municipais de Sapezal – MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Descrição: CLIMATIZADOR – DO TIPO CORTINA DE AR - CLIMATIZADOR – DO TIPO CORTINA DE AR, COM 150 CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 220V, COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO menor ou igual a 60DB, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 60HZ.

Data: 08/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77196

Lote/Item: 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 21

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 870,39
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 917,17
42.953.946/0001-12	SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 977,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 1.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.118,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual prestação de serviços de sonorização, iluminação, palco e estruturas diversas para atender as necessidades da Administração Pública Municipal

Descrição: CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR - CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR, Locação e montagem de climatizador /pulverizador com regulagem de neblina consumo de água 10 l/h, consumo de energia elétrica 370 w fluxo de ar:5.780m³/h, nível de ruído: 71 db, alcance frontal: 15m, tensão: 220v monofásico nas dimensões 660x730x320mm (lxaxp), pedestal com reservatório de água de 100l nas dimensões: 510 x 1.850x 510mm (lxaxp) com rodízios, na cor cinza ou preta.

Data: 26/10/2023 08:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74281

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Diária

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.350.483/0001-27 *VENCEDOR*	ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 580,00
22.668.637/0001-93	N S LIDER LTDA	R\$ 590,00
31.617.831/0001-30	WB SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	R\$ 810,00
11.818.746/0001-23	LIDER EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 820,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 870,00
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 880,00
49.563.417/0001-51	G P S ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 1.060,21
09.149.160/0001-71	J. H. B. DA SILVA	R\$ 1.100,00
09.661.123/0001-48	I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS EIRELI	R\$ 1.136,00
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.286,99
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 1.484,29
19.587.452/0001-40	C. EDUARDO DA SILVA	R\$ 1.500,00
05.826.403/0001-08	M. P. MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1.514,00
11.142.010/0001-88	E F VIDAL CONSULTORIA	R\$ 1.514,58
26.014.967/0001-16	WLLISSES DE CASTRO JORGE	R\$ 1.514,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.584.294/0001-25	D. GOMES DA SILVA LOPES & CIA LTDA	R\$ 1.514,59

Item 27: GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA

Preço Estimado: R\$ 3.781,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.781,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.781,87

Quantidade	Descrição	Observação
20 Diária	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Data: 21/09/2023 09:00

Objeto: Trata-se de processo licitatório, realizado por meio do sistema de registro de preços, para eventuais contratações de empresas prestadoras de locação, sob demanda, de equipamentos diversos para eventos para as microrregiões Mossoró, Chapada do Apodi, Médio Oeste, Vale do Açu, Serra de São Miguel, Pau dos Ferros, Umarizal, Seridó Ocidental, Seridó Oriental e Serra de Santana.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - Locação Gerador Elétrico - Grupo Gerador de energia móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, tensão de 380/220V, 60 Hz, equipado com motor diesel compatível e quadro de comando manual, montado em contêiner especial silenciado para diminuição de ruídos e proteção contra chuva e intempéries, inclusive combustível.
Identificação: NºPregão:442023 / UASG:925538
Lote/Item: 9/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.034.327/0001-60 *VENCEDOR*	K N DE MEDEIROS	R\$ 2.799,00
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3.500,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 6.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.379,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE
Data: 22/01/2024 08:10

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE serviços PARA Locação com montagem e desmontagem de Estruturas (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, ETC) a serem utilizadas em festividades tradicionais E/OU EVENTOS CULTURAIS DO Município de AMPARO DO SÃO FRANCISCO, conforme definições e especificações estabelecidas NO ANEXO I DO EDITAL.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM

Descrição: **GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA** - GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, TENSÃO 110 220 440, SILENCIADO, 2 EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO ESPECIFICAS, COM TRANSPORTE, ALÉM DE OPERADOR E COMBUSTÍVEL. - DIÁRIA DE 12 HORAS COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.
Identificação: 80798
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: DRA
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.771.109/0001-01 *VENCEDOR*	DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 3.379,59



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.466,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos (palcos, sonorização, gerador, iluminação, toldos com montagens e desmontagens e outros complementares), para atender as necessidades das secretarias municipais durante os festejos previstos no calendário municipal e eventos realizados no município de Paripiranga/Ba.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75007

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SERVIÇO

UF: BA

Descrição: GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, TENSÃO 110; 220; 440, SILENCIADO, 2 EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO ESPECIFICAS, COM TRANSPORTE, ALÉM DE OPERADOR E COMBUSTÍVEL. - DIÁRIA DE 12 HORAS COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.345.216/0001-01 *VENCEDOR*	ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.466,02

Item 28: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA

Preço Estimado: R\$ 4.333,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.333,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.333,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Diária	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA – 1DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 06/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:989047

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 14:25

Homologação: 23/06/2023 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços Continuado em Locação de Estrutura Geral e demais serviços pertinentes à realização do Festival Internacional de Pesca Esportiva da Cidade de Cáceres e demais demandas necessárias para o desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Locação Gerador Elétrico - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MOVEEL DE 260 KVA, 300 KVA, 350 KVA, 375 KVA, 380 KVA 220V, 380V,440V (trifásico) DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NIVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB@ 1.5 METROS, COM CABOS DE 95MM/4LANCES/25METROS FLEXIV EIS (95MMX4X25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLARES E CHAVE DE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELETRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, COM ATERRAMENTO.

CatSer: 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.277.059/0001-21 *VENCEDOR*	J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4.990,00
11.729.180/0001-63	INFORTOUCH - AGENCIA DE COMUNICACAO, EVENTOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5.000,00
07.655.369/0001-81	OPCAO LOCAAO E COMERCIO DE SOM E LUZ LTDA	R\$ 9.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Locação de Geradores Para Eventos a Serem Realizados no Município de Sapopema - Pr. Em Especial a 16ª Festa das Regiões Brasileira e a Primavera Gastronômica.

Descrição: GERADOR Gerador de energia de 260 kva com cabeamento e operador abastecido para no máximo 16 horas de funcionamento por dia. - GERADOR Gerador de energia de 260 kva com cabeamento e operador abastecido para no máximo 16 horas de funcionamento por dia.

Data: 18/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 20627_382023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 16

Unidade: UNIT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.203.347/0001-80 *VENCEDOR*	MUNDIAL FOGOS LTDA	R\$ 3.400,00
48.248.722/0001-96	FORCE LOCACAO E COMERCIO DE GERADORES LTDA	R\$ 3.600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.499,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DE VÍDEO E GERADORES DE ENERGIA, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA, A FIM DE FUTURAS CONTRATAÇÕES, PARA PLENA EXECUÇÃO DOS...

Descrição: Gerador de energia: gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 kva com combustível e cabos elétricos; 01 operador. - Gerador de energia: gerador de energia móvel, silencioso, com capacidade mínima de 260 kva com combustível e cabos elétricos; 01 operador.

Data: 28/07/2023 20:17

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248386

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: DIA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.644.309/0001-00 *VENCEDOR*	TRI TV - SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA	R\$ 4.499,00
20.433.203/0001-89	NOBRE SERVIÇOS DIGITAIS LTDA	R\$ 4.500,00

Item 29: GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS

Preço Estimado: R\$ 21.038,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21.038,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.038,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Diária	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 10 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30.666,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA

Objeto: Contratação de serviços de locação de palco, sonorização e iluminação, e outras estruturas necessárias para a realização do evento festivo, "Biringita Folia" que será realizado nos dias de 20 a 22 de janeiro de 2024, (inclusos materiais e demais serviços) na Sede do Município Biringita-Ba..

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - GRUPO GERADOR 260 KVA - Grupo gerador de energia de 180 kva stand by, para fornecimento de energia contínua de 220v e 127v, gabinado, cabos flexíveis de 125mm, chave reversora de 0600 amp., disjuntores de emergência, abastecido. CATSER 21679

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:983371

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.081.229/0001-47 *VENCEDOR*	TNT EQUIPAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 8.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 30.053,34
30.210.024/0001-36	MUSA SONORIZACAO LTDA	R\$ 30.600,00
12.470.689/0001-05	BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 30.666,00
03.652.204/0001-03	I C EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30.666,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 30.666,67
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30.666,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos agrícolas para fortalecimento das cadeias produtivas de piscicultura e avicultura do Município de Sulina.

Descrição: **Motor gerador energia** - Motor Gerador Energia Tipo: Monocilindro , Tipo Motor: 4 Tempos , Sistema Refrigeração: Refrigerado A Ar , Tipo Combustível: Gasolina , Potência Motor: 13 Hp CV, Capacidade Tanque Combustível: 25 L, Potência Nominal: 12 KW, Número De Fases: 1 , Tensão Nominal: 110/220 V, Cilindrada Motor: 389 C

CatMat: 600081 - MOTOR GERADOR ENERGIA

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:988477

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.060.802/0001-50 *VENCEDOR*	JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA	R\$ 17.000,00
43.280.119/0001-78	SULINA AGRO LTDA	R\$ 17.500,00
77.803.054/0001-10	I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA	R\$ 18.400,00
25.462.154/0001-26	OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20.899,99
39.483.661/0001-50	BVA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 20.900,00
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	R\$ 21.900,00
10.763.189/0001-28	CORTECK PECAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23.000,00
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 23.500,00
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 24.099,00
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 27.720,00
19.286.679/0001-55	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 27.820,00
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 35.000,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 31/03/2023 10:30

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s), para a locação, montagem, manutenção e desmontagem de estruturas de palco, camarim, tendas, locação de gerador de energia, de banheiros químicos, prestação de serviços de segurança desarmada e sonorização, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para o Evento de celebração dos 59 anos do Município de Cap. L. Marques-PR, a realiza-se nos dias 28, 29 e 30 de abril de 2023, Estádio Municipal "João Ruth Schmidt".

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:987489

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/03/2023 16:38

Homologação: 10/04/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Locação Gerador Elétrico** - GERADOR DE ENERGIA 260 KVA TRIFÁSICO, DIESEL, MONTADO, ALTERNADOR PAINEL DE CONTROLE E CARENAGEM, CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO, REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA FASE TERRA E NEUTRO, NAS TENSÕES NOMINAIS 127V, 220V E 380V - 60 HZ, PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCIMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC) NOS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO OU FISCALIZAÇÃO PONTO E, BLINDAGEM DE RUIDOS DE ATÉ 70 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS; CONTROLE DE NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES, O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR DENTRO DOS PADRÕES DE POLUIÇÃO ESTABELECIDOS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. O GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 M DE CABO ANTICHAMAS PARA CADA FASE E PARA CADA NEUTRO SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95 MM, COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO A CAIXA INTERMEDIÁRIA DEVERÁ POSSUIR TOMADAS PADRÃO ABNT, PARA RÁPIDO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO E DE MAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO A CONTRATADA DEVERÁ MANT

CatSer: 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.438.194/0001-03 *VENCEDOR*	AMARILDO LUIZ DA SILVA	R\$ 9.990,00
17.778.021/0001-35	ANA MARCIA KAUL	R\$ 10.000,00
29.556.151/0001-02	A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA	R\$ 10.000,00
16.651.256/0001-07	MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS	R\$ 11.166,66

Item 30: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30

Preço Estimado: R\$ 39,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros por Diária	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,42



Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em locação de estrutura de eventos para atender o Município de Pimenta/MG.

Descrição: **Locação de estrutura compreendendo:confeccionado com treliças boxtruss**
- Locação de estrutura compreendendo:confeccionado com treliças boxtruss,de liga de alumínio estrutural,medida 12m por 10m de vão livre,pé direito ajustável coberto com lona branca, apresentar juntamente com a proposta os certificados de um dos responsáveis da empresa nos cursos de NR35(trabalho em altura) publicação D.O.U portaria do SIT nº313 de 23de março de 2012 e NR10 (segurança de instalação em serviço de eletricidade,portaria no ministério do trabalho e emprego nº598 de 07/12/2004 ,apresentação no ato da montagem da ART (anotação de responsabilidade técnica e laudo técnico do produto locado (Evento de 1 dia)

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75790

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Metros ²

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.286.066/0001-89 *VENCEDOR*	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 42,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...

Descrição: **GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q30GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q30 - METRO-DIA** - GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q30GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q30 - METRO-DIA

Data: 05/09/2023 12:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252307

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: DIA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 13,00
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 35,55
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 35,55
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,55
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...

Descrição: **GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50, METRO-DIA** - GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50, METRO-DIA.

Data: 05/09/2023 12:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252307

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: DIA

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 10,00
83.331.009/0001-02	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 33,00
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 46,44
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 46,44
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 50,00

Item 31: GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50

Preço Estimado: R\$ 49,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros por Diária	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 12/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:158121

Lote/Item: /8

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de apoio para realização de eventos institucionais no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Campus Arinos e demais órgãos participantes..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 10:19

Homologação: 18/07/2023 10:56

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Serviço de locação, montagem e desmontagem de estrutura metálica (Treliça/ BoxTruss Q30) para suporte em sustentação de tecidos ou outros. Metro Linear / Diária

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.626.778/0001-05 *VENCEDOR*	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 58,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCAÇÃO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 65,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 71,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em locação de estrutura de eventos para atender o Município de Pimenta/MG.

Descrição: **Locação de estrutura compreendendo:confeccionado com treliças boxtruss**
- Locação de estrutura compreendendo:confeccionado com treliças boxtruss,de liga de alumínio estrutural,medida 12m por 10m de vão livre,pé direito ajustável coberto com lona branca, apresentar juntamente com a proposta os certificados de um dos responsáveis da empresa nos cursos de NR35(trabalho em altura) publicação D.O.U portaria do SIT nº313 de 23de março de 2012 e NR10 (segurança de instalação em serviço de eletricidade,portaria no ministério do trabalho e emprego nº598 de 07/12/2004 ,apresentação no ato da montagem da ART (anotação de responsabilidade técnica e laudo técnico do produto locado (Evento de 1 dia)

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75790

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Metros ²

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.286.066/0001-89 *VENCEDOR*	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 42,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa objetivando a prestação de serviços referente a locação de palco, estrutura, som, iluminação, tendas, gerador e equipamentos para atender a demanda de eventos realizados no Município de Palestina...

Descrição: **GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50, METRO-DIA.** - GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50GRID DE ALUMINIO BOXTRUSS Q50, METRO-DIA.

Data: 05/09/2023 12:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252307

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: DIA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.402/0001-83 *VENCEDOR*	G L FEITOSA LTDA	R\$ 10,00
83.331.009/0001-02	ALVO EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
13.958.292/0001-11	STYLLUS COMUNICACAO VISUAL LIMITADA	R\$ 33,00
33.299.045/0001-68	O S DE BRITO EIRELI	R\$ 46,44
23.775.714/0001-77	CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 46,44
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 50,00

Item 32: MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO

Preço Estimado: R\$ 46,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,34

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Metros por Diária	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA D E 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços relacionados ao planejamento, organização, execução, operacionalização e assessoria de eventos, conforme especificações, quantidades, locais, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, com a finalidade de atender demandas da Secretaria da Educação do Estado do Tocantins – SEDUC.

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela** - FECHAMENTO: metálica Locação, montagem e desmontagem de FECHAMENTO metálico galvanizado na chapa 18 mm, sendo 2,30m de altura por 2,20 m de largura, estrutura de ferro tubular galvanizado chapa 14 mm, com escora metálica galvanizado, com saídas de emergências com dobradiças e trava padrão ABNT

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMBRADO / TELA

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:926164

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.452.937/0001-78 *VENCEDOR*	FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI	R\$ 15,00
41.520.594/0001-49	EQUIPAR LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
26.797.730/0001-59	ESTRUTURAL COMUNICACAO E MONTAGENS EIRELI	R\$ 45,00
09.403.857/0001-27	VANIA RIBEIRO S MARTINS	R\$ 50,00
09.597.053/0001-06	JDV EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 52,50
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA DE EVENTOS NESTE MUNICÍPIO DE SABINÓPOLIS, COM COTA DE EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, ESPECIALIZADA NO RAMO, NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, conforme descrito no ANEXOS I e II

Descrição: DISCIPLINADOR - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com - DISCIPLINADOR - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17256_0112023

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.000

Unidade: METRO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.087.654/0001-06 *VENCEDOR*	SAMBART DO BRASIL PRODUCAO DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 46,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Santa Rita do Sapucaí
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIS, FECHAMENTOS EM CHAPA, PALCOS, CAMAROTES, SISTEMAS DE SOM E ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO...

Descrição: Fechamento - Locação de fechamento em chapa galvanizada em metalon 25x25, com 2,10 m de comprimento e 2,40 m de largura. Incluso nestes preços: despesas de montagem e desmontagem, estadia, alimentação, manutenção, impostos e encargos. Local: Parque Munic - Fechamento - Locação de fechamento em chapa galvanizada em metalon 25x25, com 2,10 m de comprimento e 2,40 m de largura. Incluso nestes preços: despesas de montagem e desmontagem, estadia, alimentação, manutenção, impostos e encargos. Local: Parque Municipal de Eventos . Para utilização durante o período da Festa de Santa Rita entre os dias 20 e 23/05/2023.

Data: 01/03/2023 17:32

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 220085

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.814.830/0001-27 *VENCEDOR*	RAFAEL APARECIDO RIBEIRO LOCACOES	R\$ 39,99
06.073.778/0001-07	LONAS OLIVEIRA - LOCACAO LTDA	R\$ 42,99
00.806.643/0001-27	OMEGA PRODUCOES LTDA	R\$ 48,00
05.906.613/0001-06	TRIADE PROMOCOES E EVENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00

Item 33: BRIGADISTA

Preço Estimado: R\$ 935,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 935,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 935,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros por Diária	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS. (DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
MEC

Objeto: Contratação de Brigadistas para a 1ª Feira de Cursos UFSC no campus Joinville. Esse tipo de contratação se faz necessário para atendimentos de primeiros socorros, caso os participantes do evento venham a necessitar.

Descrição: SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO / BRIGADISTA - SERVIÇOS DE PREVENÇÃO COMBATE INCÊNDIO / BRIGADISTA

CatSer: 25550 - SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO / BRIGADISTA

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 342/2023 / UASG: 153163

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.239.929/0001-82 *VENCEDOR*	ALIANCA VIGBRAZ BRIGADA DE INCENDIO LTDA	R\$ 900,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE/RJ	Data: 23/08/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão e organização para realização da sessão solene para entrega das honrarias instituídas pela resolução nº 5.296/2019 em alusão ao 222º aniversário do Município de Resende..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista - Serviços de Prevenção Combate Incêndio / Brigadista	SRP: NÃO
CatSer: 25550 - SERVICOS DE PREVENCAO COMBATE INCENDIO / BRIGADISTA	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:927828
	Lote/Item: 3/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.801.585/0001-00	PANORAMA EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.150,00
07.504.985/0001-31	F DE MIRANDA MARTINS - ROUPAS	R\$ 1.150,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 780,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em locação de estrutura de eventos para atender o Município de Pimenta/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Serviço de bombeiro profissional civil (Brigadista) incluindo registro Ocorencia para executar 07 horas de serviço diários diuno ou noturno - Serviço de bombeiro profissional civil (Brigadista) incluindo registro Ocorencia para executar 07 horas de serviço diários diuno ou noturno, podendo haver a mistura de turno. Os responsaveis devem ter curso completo de formação de brigadista licenciado pelo corpo de bombeiro,devera estar apto a promover medidas de segurança no local deve se apresentar uniformizados e com kit de primeiros socorros incluir todas as despesas de hospedagem e alimentação, lanches, água, impostos tributos e outros curso valido.	SRP: SIM
	Identificação: 75790
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Serviço.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 780,78
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 999,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL LUZ/MG	Data: 26/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de microempreendedor individual, empresário individual e/ou sociedade empresária enquadrados na Lei Complementar nº 123/2006 como microempresa e empresa de pequeno porte, optantes pelo SIMPLES Nacional, para prestação de serviços de buffet, decoração, mestre de cerimônias, confecção de convites, placas de homenagens, transmissão em áudio e vídeo em FHD, ao vivo nas redes sociais, com armazenamento em nuvem, fotografia e serviço de brigadista profissional para realização da reunião solene da Câmara Municipal de Luz que será realizada no dia 18 de novembro de 2023, às 19:30 h, para entrega de honrarias a pessoas homenageadas, cujo evento será realizado no Centro Cultural Maestro José Botinha Maciel, na Rua Cel. José Thomás, nº 105, Centro, Luz/MG, conforme especificações detalhadas do objeto no Anexo I – Termo de Referência do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Brigadistas - Brigadistas	SRP: NÃO
	Identificação: 74318
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: SERVIÇO
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.219.840/0001-00 *VENCEDOR*	RODRIGO SIPRIANO SILVA	R\$ 999,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 846,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU	Data: 26/05/2023 14:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS/PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA LOCAÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O EVENTO FESTA DO PERNIL DESOSSADO E RECHEADO, EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS POR PESSOAS TREINADAS E APTAS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADAS E IDENTIFICADAS COM CRACHÁ - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS POR PESSOAS TREINADAS E APTAS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADAS E IDENTIFICADAS COM CRACHÁ	Identificação: 95583597000150-1-000026-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 26/05/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.981.919/0001-22 *VENCEDOR*	CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA - ME	R\$ 846,00

Item 34: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO

Preço Estimado: R\$ 26.933,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26.933,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.933,75

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁ VEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC	Data: 29/06/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para disponibilização de estruturas, sonorização, iluminação e projeção sob demanda para eventos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - PALCO GEO SPACE - Locação, montagem e desmontagem de Palco com cobertura do tipo GeoSpace modelo 1/4 de esfera, pé direito de 9,225mt, fabricado em treliças no formato de arco geodésico, em duroalumínio soldado com liga6351 – T6, alto sustentados e revestidos em lona MP 1400, anti.chama e anti.fungos comprovado por laudo de flamabilidade, na medida de 18,51 x14,00 x 9,225 e piso medindo 19,20 x15,40 com altura regulável de 0,50cm até 2,20m de altura, com gride necessário para suportar equipamentos de iluminação. confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013),revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm. Acabamento do palco em saia de madeira revestida em TNT preto e pintura do piso em pintado na cor preta com tinta PVA/similar. Estrutura é acompanhada de house mix de PA com piso medindo 4,80 x 4,40x 0,50 de altura com coberta medindo 4x4 modelo uma água montada através de torres do P30 fabricado em alumínio, e house mix de Monitor medindo 4,80 x 4,40 x 02,00 com cobertura medindo 4x4 modelo uma água montada através de torres do P30 fabricado em alumínio. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:926637
	Lote/Item: 2/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.001.757/0001-00	ESTRUTURASOM PRODUcoes & EVENTOS- EIRELI	R\$ 25.332,54
18.297.749/0001-08	ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA	R\$ 25.774,22
02.486.144/0001-25	PALCO LOCACAO LTDA	R\$ 29.000,00
04.274.005/0001-63 *VENCEDOR*	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 30.000,00
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 30.000,00
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI	R\$ 30.000,00
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 45.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 58.800,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 60.000,00
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 60.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24.801,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 12/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de palcos, banheiros químicos, estruturas, geradores, transformadores, gradil, estruturas de fechamento, tendas, passarelas e painéis de led, visando atender aos eventos promovidos pelas secretarias municipais da prefeitura. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:985633
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE PARA SHOWS NACIONAIS - TAMANHO 16X14MLOCAÇÃO DE PALCO EM ALUMÍNIO TRELISSADO 030 TUBULAR COM COBERTURA EM LONAS BRANCAS ANTI - CHAMAS, PISO DE MADEIRA 20MM, MEDINDO 16 X 14 M, PÉ DIREITO 10M, 2 ASAS DE FLY EM ALUMÍNIO 030 PARA COLOCAÇÃO DE PA, CERCA DE PROTEÇÃO DE 1,20 METROS DE ALTURA NAS LATERAIS E FUNDO, PALCO MEDINDO 2 METROS DE ALTURA, ESCADA DE ACESSO DENTRO DAS NORMAS DO COPOR DE BOMBEIROS, COM 2 CAMARIM TAMANHO 4X4 EM OCTANORME OU COMPENSADO NAVAL, LIMPO E PINTADO, PORTA CONTENDO FECHADURA OU CADEADO, PONTOS DE ENERGIA E COBERTO POR TENDAS, HOUSE MIX 2 ANDARES, ÁREA DE SERVIÇO 3X4 M. (A CONTINUAÇÃO DA DESCRIÇÃO ESTÁ NO ANEXO I DO EDITAL)AMPLA CONCORRÊNCIA OBS.: A UNIDADE DE MEDIDA REFERE À DIÁRIA	Quantidade: 49
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.085.614/0001-89 *VENCEDOR*	DIAMETRO SONORIZACAO LTDA	R\$ 20.000,00
37.114.000/0001-22	MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 24.395,00
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 25.207,50
09.445.277/0001-00	R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 25.207,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DO 17º FESTIVAL DE PRAIA RIO ARAGUAINHA.

Descrição: SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO INFRAESTRUTURA PARA PALCO, COM SONORIZACAO, SISTEMA DE RETORNO DE PALCO, MESA DE SOM E PERIFERICOS, EQUIPE TECNICA PARA SOM E LUZ... - SERVIÇO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS - DO TIPO INFRAESTRUTURA PARA PALCO, COM SONORIZACAO, SISTEMA DE RETORNO DE PALCO, MESA DE SOM E PERIFERICOS, EQUIPE TECNICA PARA SOM E LUZ...

Data: 09/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510120-7-008-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.528.679/0001-33	DELSON DO CARMO ALVES 13614509168	R\$ 26.000,00
VENCEDOR		

Item 35: PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO

Preço Estimado: R\$ 74.229,20 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74.229,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74.229,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁ VEIS DE 3,5M X 2,5M - 3 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74.523,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A

Objeto: A presente licitação tem por objetivo a finalidade de contratação de empresas especializadas no ramo de prestação de serviços de locação, para a organização/execução do REVEILLON 2023/2024 conforme especificações e quantitativos constantes do presente Termo de Referência.

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO TIPO - 1 - Locação de palco no formato duas águas com estrutura medindo 20.00m de frente e 20.00m de profundidade, com cobertura 20.00x20.00m altura livre (pé direito) de 9m, piso na altura de até 2.20m em estrutura tubular com plataforma de alumínio com compensado naval de 15mm de espessura, forração em carpete na cor a ser definida com o setor de Lazer da Neltur, saia de fechamento proporcional ao palco montado em tecido preto na parte inferior do palco, incluindo frente e laterais do mesmo, estrutura da cobertura em treliças metálicas na linha profissional pesada, cobertura, áreas laterais e fundos revestidas em lonas KP-1000 ou similar (antichamas e anti UV), incluindo a construção de 2 (duas) escadas em estrutura tubular, degraus em chapa metálica com 0.25m de profundidade e espelho com 0.18m, largura de 1.20m com guarda corpo, localizadas no fundo do palco, 1 (uma) rampa de acesso lateral com declividade de 8% (oito por cento) e largura mínima de 2.00m, 2 (dois) grid's para P.A's no sistema Fly estrutura em Box truss linha P-30, medindo cada um 9.20m de frente, 4.30m de profundidade e 12.20m de altura. 02 (dois) Áreas de serviço anexas ao palco tamanho 10.00 x 15.00m E OUTROS...

Data: 15/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929395

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 55.000,00
VENCEDOR		
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 94.046,67



Órgão: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A**Data:** 07/11/2023 10:00**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo tem a finalidade a contratação de empresas especializadas para fornecimento de materiais, infraestrutura e serviços específicos, no anexo que se integra ao presente termo de referência, para utilização durante o evento NATAL 2023 e 450 ANOS, conforme especificações, quantitativos e características constantes do presente Termo de Referência - ANEXO I.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:929395**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** METRO QUADRADO**UF:** RJ**Descrição:** **Instalação e Montagem de Palco** - Locação de palco no formato duas águas com estrutura medindo 20.00m de frente e 20.00m de profundidade, com cobertura 20.00x20.00m altura livre (pé direito) de 9m, piso na altura de até 2.20m em estrutura tubular com plataforma de alumínio com compensado naval de 15mm de espessura, forração em carpete preto, saia de fechamento proporcional a o palco montado em tecido preto na parte inferior do palco, incluindo frente e laterais do mesmo, estrutura da cobertura em treliças metálicas na linha profissional pesada, cobertura, áreas laterais e fundos revestidas em lonas KP-1000 ou similar (antichamas e anti UV), incluindo a construção de 2 (duas) escadas em estrutura tubular, degraus em chapa metálica com 0.25m de profundidade e espelho com 0.18m, largura de 1.20m com guarda corpo, localizadas no fundo do palco, 1 (uma) rampa de acesso lateral com declividade de 8 % (oito por cento) e largura mínima de 2.00m, 2 (dois) grid 's para P.A 's no sistema Fly estrutura em Box truss linha P-30, medindo cada um 9.20m de frente, 4.30m de profundidade e 12.20m de altura. Duas áreas de backstage anexas ao palco tamanho 10.00 x 10.00m com piso elevado da mesma altura do palco com estrutura do telhado em P-30**CatSer:** 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 78.935,00
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 78.966,00
VENCEDOR		
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 78.966,67



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Contratação de empresa especializada em promoção de eventos, abrangendo locação de palco, cobertura de palco e filmagem, estruturas complementares, incluindo a execução de montagem e desmontagem a serem utilizadas no evento Julifest 2023 realizado pela Prefeitura Municipal de Itabirito através da Secretaria Municipal de Patrimônio Cultural e Turismo..

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - Locação Cobertura Desmontável"LOCACAO DE COBERTURA PARA PALCO" "PARA 04 DIAS DE EVENTO"LOCAÇÃO DE COBERTURA DE PALCO COM ALTURA MÍNIMA DE 9,00 METROS A PARTIR DO PISO DE PALCO DE ALVENARIA CONSTRUIDO, MONTADO DUAS AGUAS EM ALUMÍNIO Q30, COM DUAS TORRES PARA P.A FLY QUADRADAS 03X03X09M DE ALTURA, DUAS ESCADAS PANTOGRÁFICAS EM ALUMINIO COM 1,00 METRO DE LARGURA POR ESCADA DE ACESSO, GUARDA CORPO DE ALTURA 1,10M E CORRIMÃOS COM ALTURA DE 0,8M A 0,92M (CONFORME LEGISLAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS), RAMPA DE ACESSO PARA CADEIRANTES COM 1 METRO DE LARGURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDOS COM LONA ANTICHAMAS. DUAS TORRES PARA P.A FLY QUADRADAS 03MX03MX09M DE ALTURA, GUARDA CORPO EM ALUMÍNIO INSTALADO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO COM ALTURA DE 1,10M, FECHAMENTO FRONTAL ABAIXO DO PISO, NAS LATERAIS E FUNDOS EM MALHA PRETA EM BOM ASPECTO. FECHAMENTO FRONTAL EM TECIDO PRETO NOVO ABAIXO DO PISO DO PALCO. CORTINA RETRATIL INSTALADA PARA FECHAMENTO FRONTAL DE "BOCA DE CENA" DE PALCO EM TECIDO DE VELUDO NA COR PRETA INCLUSO CABO DE AÇO PARA INSTALAÇÃO DA CORTINA. HOUSE MIX ELEVADA EM 30CM DE 2 ANDARES 3MX3M EM ALUMÍNIO TOTALMENTE ESTRUTURADA EM Q30 COM PISO FORMAD

CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 27/06/2023 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1022023 / UASG:984637

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 12:45

Homologação: 29/06/2023 12:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.763.695/0001-75 *VENCEDOR*	NOVA GERACAO PRODUCOES LTDA	R\$ 24.000,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 24.999,00
32.010.868/0001-69	FOCO SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 28.800,00
08.164.099/0001-79	APRODUTORA PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA	R\$ 32.000,00
37.232.761/0001-89	AMISTAD LOCACOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 50.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 60.000,00
68.537.604/0001-05	CENTRAL TECNICA TAPE SOM LTDA	R\$ 68.000,00
11.090.500/0001-88	A.F.R. EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 79.990,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 80.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 141.000,00
06.788.019/0001-20	LOCAFLEX SERVICOS EIRELI	R\$ 142.500,00
07.559.474/0001-17	OTIMISA MARKETING E EVENTOS LTDA.	R\$ 150.000,00
04.057.221/0001-57	LOK PIRAMIDE LTDA	R\$ 150.000,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 150.000,00
71.011.860/0001-79	PLANARTPRODUCOES DE EVENTOS EIRELI	R\$ 200.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77.666,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para locação de equipamentos e estrutura em geral, incluindo montagem e desmontagem, para os eventos realizados pela Secretaria de Comunicação, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde-GO, conforme quantitativos estimados e especificações no Termo de Referência – Anexo, do Edital.

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO TIPO (03): (GEO SPACE) PALCO COM ESTRUTURA DA COBERTURA EM ALUMÍNIO MODULAR TIPO GEO SPACE E LONAS ANTI-CHAMAS. PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL COM CHAPAS DE FERRO. ÁREA DO PALCO DE 20 X 16. ALTURA DO PISO DO PALCO ENTRE 1,5M E 2M, CONFORME SOLICITAÇÃO. INSTALAÇÃO DE ATÉ 2 ESCADAS E 1 RAMPA PARA ACESSO AO PALCO. FECHAMENTO LATERAL (SAIA) EM TECIDO AZUL-MARINHO OU PRETO E CARPETE PRETO OU CINZA APLICADA EM TODA BASE DO PALCO. 03 CAMARINS COM ÁREA DE 5X5M CADA, A SEREM INSTALADOS EM ÁREA CONTÍGUA AO PALCO OU SOBRE O MESMO. MATERIAL PARA CAMARIM: OCTANORM E CHAPAS PADRÃO TS, COM 2,70M DE ALTURA. O TETO DO CAMARIM DEVERÁ SER FECHADO. CADA CAMARIM DEVERÁ DISPOR DE REDE ELÉTRICA INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE, AO MENOS, TRÊS TOMADAS E DE ILUMINAÇÃO ADEQUADA AO ESPAÇO. MOBILIÁRIO/EQUIPAMENTOS DE CADA CAMARIM: 1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 12BTUS; 1 GELADEIRA; 4 BANQUETAS ALTAS; 01 ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 MESA REDONDA COM QUATRO CADEIRAS. TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CORPO DE BOMBEIROS PARA LICENCIAMENTO SÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, INCLUINDO EXTINTORES DE INCÊNDIO, PROTEÇÃO PARA SAPATAS, SINALIZAÇÕES ETC. A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR AS DEVIDAS ARTS EXIGIDAS EM LEI

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:989571

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.208.292/0001-34 *VENCEDOR*	K1 INVESTIMENTOS LTDA	R\$ 76.900,00
13.542.814/0001-08	PRO VIDEO LOCACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 77.666,67
15.441.682/0001-45	GARDEN EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 77.666,67

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação de Sonorização e Iluminação, Palco, Gerador de Energia, Tendões, Banheiro Químico e demais itens, exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, exceto os itens 01, 18, 20 e 31, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos..

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Prestação de Serviços de locação de montagem e desmontagem, palco modelo ORBT (concha) de 16,00m de frente por 14m de profundidade com as seguintes características: parte sustentação do piso altura do piso até o chão: 2,50m sendo as treliças de sustentação do piso em aço galvanizado construído em vigas tipo "u" e tubo redondo e ferro "l" em aço 1020 galvanizado. piso de madeira de 374m2 em madeira naval anti-derrapante de 16 mm com moldura de ferro em tubo quadrado de 50mm x 50mm. escadaria: 02 escadas de 1,20m de largura com corrimão de 1,20m de altura. degraus de 30cm de largura e 20cm de altura e chapa anti derrapante. estrutura da cobertura construída com tubos de alumínio no diâmetro de 2.1/2", 2" e de 1.1/4" na liga 6261 schedule. cobertura em lonas branca, cap.11oo com filme de bo com tardamento de chammas conforme normas da abnt. camarins: 02 camarins de 16m2 cada, construídos e montados no sistema octanorm de 4m x 4m, sendo 01 com ar condicionado. torres fly sendo 02 torres fly medindo 3,20m de frente, 2m de fundo e 11m de altura construída em tubo de aço com treliçamento e pau de carga para 2 ton. house mix - medindo 4,40m de frente por 3,50m de profundidade com 02 pisos e grades de proteção la

Data: 06/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:985017

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.046.792/0001-30 *VENCEDOR*	H studio promocoes e eventos eireli me	R\$ 30.000,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 36.000,00
05.467.965/0001-02	ZERO GRAU COMERCIO DE GELO LTDA	R\$ 60.000,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 63.000,00
05.285.121/0001-40	IVISOM PRODUCOES LTDA	R\$ 65.000,00

Item 36: PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS

Preço Estimado: R\$ 13.175,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.175,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.175,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Data: 10/01/2024 14:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de locação e instalação de estruturas para eventos esportivos, atendendo assim o calendário esportivo da Secretaria de Esportes do município de Apucarana, pelo período de 06 (seis) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação e Montagem de Palco - MÓDULO TIPO OCTANORM - MEDINDO 8 X 8 METROS COM DIVISORIA INTERNA DE 4 METROS - COM 02 PORTAS DE ACESSO DE 80 CM - PISO DE MADEIRITE NAVAL COM LAMINADO ANTIDERRAPANTE EM PVC MEDINDO 10 10 METROS - COBERTURA PIRAMIDAL DE 10 X 10 METROS EM LONA BRANCA KP 500 COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERIAS DE 2,50 À 3,00 METROS DE ALTURA LATERAL EM RELAÇÃO AO SOLO - COM 02 (DOIS) ARCONDICIONADOS DE NO MÍNIMO 10.000 BTUS - PLUGS DE TOMADAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COMPLETAS - ILUMINAÇÃO COM LAMPADAS DE LED, COM FRETE INCLUSO DE ENTREGA E RETIRADA, COM RECOLHIMENTO DE ART INCLUSO.

Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:987425

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.911.596/0001-23 *VENCEDOR*	J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO - LOCACOES -	R\$ 12.000,00
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 13.500,00
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 13.500,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 8.060.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13.451,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Betânia

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para realização de festividades e eventos, locação de sistema de som, iluminação, palco, telão led, banheiros químicos, gerador de energia e outros equipamentos e materiais necessários ao uso em...

Descrição: PALCO TAMANHO 14M X 10M - PALCO EM ALUMÍNIO, COBERTO COM LONA NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, MEDINDO 14,0M DE BOCA POR 10,0M DE PROFUNDIDADE E 2,20M DE ALTURA DO PISO AO CHÃO E 7,0M DE PÉ DIREITO; 02 PA'S DE 3,0M POR 3,0M; FECHAMENTO NOS FUNDOS E NA - PALCO TAMANHO 14M X 10M - PALCO EM ALUMÍNIO, COBERTO COM LONA NIGHT & DAY OU SIMILAR NA COR BRANCA, MEDINDO 14,0M DE BOCA POR 10,0M DE PROFUNDIDADE E 2,20M DE ALTURA DO PISO AO CHÃO E 7,0M DE PÉ DIREITO; 02 PA'S DE 3,0M POR 3,0M; FECHAMENTO NOS FUNDOS E NAS LATERAIS DO PALCO EM LONA NIGHT & DAY NA COR PRETA; FECHAMENTO FRONTAL E LATERAL DO PISO EM ESTRUTURAS METÁLICAS COM TUBO DE 30MMX30MM NA CHAPA DE 16MM REVESTIDO COM LAMINADOS DE MADEIRA PINTADO COM TINTA PVA LÁTEX NA COR PRETA; ESCADA DE ACESSO COM 2,0M DE LARGURA REVESTIDA DE COMPENSADO; PISO DO PALCO REVESTIDO EM MADEIRITE; HOUSE-MIX MEDINDO 3,0M POR 3,0M COM UM PISO A 0,50M DE ALTURA, COBERTO COM LONA NIGHT & DAY OU SIMILAR E FECHAMENTO NAS LATERAIS, ISOLAMENTO EM TODO O PERÍMETRO COM CERCAS MODULADA MEDINDO 4,00M POR 4,00M; ÁREA DE PRODUÇÃO MEDINDO 4,0M X 4,0M COM FECHAMENTO EM PLACAS DE 2,20M X 2,40M PINTADA COM TINTA PVA LÁTEX; CAMARIM MEDINDO 4,0M X 4,0M COBERTO COM LONA NIGHT & DAY E FECHADO POR COMPENSADO; ATERRAMENTOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS.

Data: 28/08/2023 21:05

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 253146

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: DIA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.973.009/0001-32 *VENCEDOR*	APS SERVICO ORGANIZACAO DE EVENTOS EIRELI	R\$ 13.390,00
40.557.130/0001-44	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 13.400,00
30.290.366/0001-03	D ROBERTO BRAZ FREIRE	R\$ 13.400,00
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 13.445,95
07.142.652/0001-00	SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 13.451,00
07.347.854/0001-98	R B N HOMSS - A FABRICA ILUMINACAO	R\$ 13.451,72
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 13.451,72
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13.451,72
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 13.451,72
04.638.333/0001-00	KLA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 13.451,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.575,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Remanso

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de relativos à locação de estrutura, mini trio e som automotivo (paredão de som) para realização dos eventos municipais de Remanso – BA.

Descrição: PALCO EM ESTRUTURA DE FERRO/METAL, MODULAR, 10 X 8 NA LARGURA E COMPRIMENTO SOLDADOS, CAPACIDADE DE CARGA DE 06 TONELADAS. - PALCO EM ESTRUTURA DE FERRO/METAL, MODULAR, 10 X 8 NA LARGURA E COMPRIMENTO SOLDADOS, CAPACIDADE DE CARGA DE 06 TONELADAS.

Data: 28/08/2023 11:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252932

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8

Unidade: DIA

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.474.118/0001-73 *VENCEDOR*	DELIO LUCIO RODRIGUES DA SILVA	R\$ 10.150,00
09.419.692/0001-81	RECONCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15.000,00

Item 37: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M

Preço Estimado: R\$ 1.377,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.377,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.377,39

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.380,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 03/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:158121

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de Serviços de apoio para realização de eventos institucionais para o Campus Avançado Porteirinha pelos próximos 12 meses.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Serviço de Instalação Palco/Madeira e estrutura metálica, Tablado com altura de 0,35 metro, largura de 08 metros, profundidade de 4 metros e coberto com carpete; Estrutura metálica para montagem de plano de fundo (altura 3 metros e largura 10 metros);

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99 *VENCEDOR*	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 1.341,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 1.420,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 03/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:158121

Lote/Item: 3/19

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de Serviços de apoio para realização de eventos institucionais para o Campus Avançado Porteirinha pelos próximos 12 meses.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Serviço de Instalação Palco/Madeira e estrutura metálica, Tablado com altura de 0,35 metro, largura de 08 metros, profundidade de 4 metros e coberto com carpete; Estrutura metálica para montagem de plano de fundo (altura 3 metros e largura 10 metros)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.370.279/0001-99 *VENCEDOR*	L C F SERVICOS LTDA	R\$ 1.412,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 1.420,00
27.193.644/0001-08	EVELIN DOS SANTOS PRODUcoes DE FILMES	R\$ 1.420,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU

Data: 11/07/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de locação de estrutura para evento, locação de cenário e material gráfico para realização da "festa da banana com shows musicais, feira gastronômica e feira de artesanato em jaceruba", conforme convênio nº 930068/2022 por intermédio da secretaria nacional de fomento e incentivo à cultura (sefic)/secretaria especial da cultura/ministério do turismo, com fundamento na lei 8666/93, portaria interministerial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:462955

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - Locação de Palco 6x6, conforme especificações: 01 Estrutura de palco medindo 06 metros de frente por 06 metros de profundidade, em alumínio Q30, com altura do chão ao piso de 2,00 metros e do piso ao teto de 4,00 metros livres em toda a área com guarda corpo de 1,10 metros de altura nas laterais e fundo, todo piso carpetado, fechamento com lona nas laterais, frente e fundo do piso ao chão e fechamento com telas nas laterais e fundo do teto ao piso; 01 área de serviço medindo 4,00 metros de largura por 4,00 metros de profundidade cada, em alumínio Q30, com piso a 2,20 metros de altura do chão coberta e com fechamento em lona nas laterais e fundo do piso ao teto; 02 torres de PA em alumínio Q30, com capacidade de carga de 2500Kg com altura de 07,00 metros, 01 house mix medindo 4,00 metros de frente por 4,00 metros de profundidade, em alumínio Q30, com 01 andar coberta com fechamento nas laterais e fundo na parte superior com lona e com grades fechando as laterais, frente e fundo com altura de 1,00 metro.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.871.026/0001-43 *VENCEDOR*	LHPIN ESTRUTURAS, LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.330,00
05.879.792/0001-30	RENATO MORGADO PRODUCOES LTDA	R\$ 1.333,33

Item 38: PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M

Preço Estimado: R\$ 2.388,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.388,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.388,56

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 10/08/2023 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual locação de estruturas como: palco/palanque, grades de segurança, barricadas, fechamentos, painel de led, treliças, gerador, sonorização, iluminação, pisos, barracas, octanorme, house mix e tendas e pessoal a fim de atender a todos os projetos e eventos do município de São Gonçalo – RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:926946

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Instalação e Montagem de Palco** - PALCO/PALANQUE em estrutura metálica e/ou ferro, coberto com armação metálica e lona na cor branco, medindo 4,00X4,00m, com piso de até 1,00m do chão e 02 pisos anexos laterais de 2,00X1,00m para PA, incluindo 01 escada com corrimão e guarda corpo, forrado em carpete cinza e saia lateral em lycra preta.

CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.880/0001-05 *VENCEDOR*	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
18.608.503/0001-00	MRC ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.098,50
21.743.725/0001-40	UAU ESTRUTURAS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,00



Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Código Validação: 8tN5xfg7mMJDIOtrnC6cgZ%2blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8tN5xfg7mMJDIOtrnC6cgZ%252blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 2.100,00
03.736.955/0001-08	FP AUDIO - EIRELI	R\$ 2.100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.486,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 15/06/2023 10:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos palco, som, iluminação, gerador, banheiro químico, toldos e tendas para eventos realizados nas diversas secretarias do município de Dom Macedo Costa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - ESTANDE Estrutura tipo Estande com paredes divisórias em material tipo octanorme de 4X3, com piso elevado e forrado com carpete, teto forrado ou decorado (2,5m de altura) porta do mesmo material e com fechadura compatível e climatizado por ar condicionado	SRP: SIM
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983503
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2023 11:16
	Homologação: 19/06/2023 11:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.470.689/0001-05 *VENCEDOR*	BAHIA FEST PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 2.486,74
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.486,75
16.779.575/0001-94	ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE MELO	R\$ 2.537,50
22.042.925/0001-38	JN MUSIC EVENTOS LTDA	R\$ 3.298,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados no município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PALCO COBERTO 2: Medindo mx 8m - PALCO COBERTO 2: Medindo mx 8m, com 6 metros de frente 6 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A Fly de 1,20x1,20, a estrutura em ferro. Teto de lona antichamas, escada de acesso, saída frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo 4mx4m.	SRP: SIM
	Identificação: 79946
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: DIÁRIA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 *VENCEDOR*	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.195,00
46.008.324/0001-77	E S MORAES TENDAS LTDA	R\$ 1.200,00
33.918.600/0001-92	E. S. CAMBRAIA EIRELI	R\$ 2.150,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 2.795,00
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.035,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.817,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapema - SC	Data: 28/09/2023 13:00
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação, de forma parcelada, de locação de estruturas para eventos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Itapema, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Anexo I do Edital Nº.07.057.2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PALCO SEM COBERTURA 6x4 - Palco com dimensao de 6 x 4 com aPALCO SEM COBERTURA 6x4 - Palco com dimensao de 6 x 4 com altura a definir de 40 a 100 cm, em perfeitas condicoes de uso, forrado com carpe - PALCO SEM COBERTURA 6x4 - Palco com dimensao de 6 x 4 com altura a definir de 40 a 100 cm, em perfeitas condicoes de uso, forrado com carpe	SRP: SIM
	Identificação: 21674_0572023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 45
	Unidade: DIARIA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.363.773/0001-43 *VENCEDOR*	L C DAGOSTIN & CIA LTDA	R\$ 1.999,00
08.663.333/0001-02	SILVA & DAL MOLIN PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
49.319.018/0001-40	LOC TENDAS LTDA	R\$ 2.187,00
14.247.912/0001-77	BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS LTDA	R\$ 2.800,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.817,50
24.879.794/0001-73	MANOEL JOAO FRANCISCO FILHO	R\$ 2.870,00
93.471.209/0001-14	SCHEFLBEN & SCHEFLBEN LTDA	R\$ 2.875,00
24.448.705/0001-34	HB SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.875,00
12.105.381/0001-52	ANDRE LUIS DOS SANTOS EIRELI	R\$ 2.875,00

Item 39: TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)

Preço Estimado: R\$ 1.617,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.617,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.617,89
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.253,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOTE 11, ORDEM 85, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045
	Lote/Item: 5/85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2023 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.559/0001-67 *VENCEDOR*	REALLIZA LTDA	R\$ 600,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 725,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 725,00
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 1.000,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 1.200,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.207,32
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1.300,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVIÇOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.400,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.421,00
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.450,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 1.450,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOTE 13, ORDEM 127, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045
	Lote/Item: 7/127
	Ata: Link Ata
CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTÁVEL	Adjudicação: 13/06/2023 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.452.968/0001-02 *VENCEDOR*	STATUS PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 594,00
19.750.559/0001-67	REALLIZA LTDA	R\$ 800,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVIÇOS PRODUÇÃO E EVENTOS EIRELI	R\$ 825,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 900,00
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 1.000,00
23.078.017/0001-67	DESTAK PRODUÇÕES EIRELI	R\$ 1.300,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1.600,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVIÇOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.600,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.617,00
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.650,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.650,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 1.650,00
20.843.407/0001-98	P C DOS S MENDES EIRELI	R\$ 1.650,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - LOTE 15, ORDEM 169, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045

Lote/Item: 9/169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.452.968/0001-02 *VENCEDOR*	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 810,00
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 1.000,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.125,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 1.500,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00
19.750.559/0001-67	REALIZA LTDA	R\$ 2.000,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2.200,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.205,00
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.250,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.250,00

Item 40: TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)

Preço Estimado: R\$ 1.058,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.058,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.058,72

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 822,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - LOTE 07, ORDEM 01, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.452.968/0001-02 *VENCEDOR*	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 200,00
19.750.559/0001-67	REALIZA LTDA	R\$ 450,00
20.843.407/0001-98	P C DOS S MENDES EIRELI	R\$ 750,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 780,00



Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Código Validação: 8tN5xfq7mMJDIOtnC6cgZ%2blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8tN5xfq7mMJDIOtnC6cgZ%252blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 790,00
23.078.017/0001-67	DESTAK PRODUCOES EIRELI	R\$ 800,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 800,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 822,50
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 990,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 1.000,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.151,50
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.175,00
08.423.374/0001-21	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 1.175,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ	Data: 07/06/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOTE 08, ORDEM 43, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927045
	Lote/Item: 3/43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2023 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 550,00
19.750.559/0001-67	REALLIZA LTDA	R\$ 600,00
20.843.407/0001-98	P C DOS S MENDES EIRELI	R\$ 650,00
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 652,50
VENCEDOR		
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 800,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 889,00
23.078.017/0001-67	DESTAK PRODUCOES EIRELI	R\$ 1.000,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.200,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.300,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.421,00
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.450,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.450,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 1.450,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.253,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPÁ

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para cumprir os eventos programados no calendário anual do TCE/AP - em específico quanto a estrutura de sonorização, tenda, decoração e ambientação (Lotes 07 ao 18)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - LOTE 11, ORDEM 85, ITEM 01: Tenda de lona: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 4x4 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts)

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927045

Lote/Item: 5/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.559/0001-67 *VENCEDOR*	REALLIZA LTDA	R\$ 600,00
10.833.108/0001-19	MEIO DO MUNDO SERVICOS PRODUCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 725,00
10.452.968/0001-02	STATUS PRODUCOES EIRELI	R\$ 725,00
24.283.035/0001-43	PRIME FORMATURAS LTDA	R\$ 1.000,00
07.908.761/0001-95	D. M. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 1.200,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.207,32
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.300,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1.400,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.421,00
02.619.095/0001-51	SAO LUIS PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 1.450,00
11.831.587/0001-05	J. P. R. JUCA EIRELI	R\$ 1.450,00
04.538.788/0001-45	L. SONS LTDA	R\$ 1.500,00

Item 41: TENDAS 10MX10M

Preço Estimado: R\$ 1.719,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.719,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.719,75

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 10MX10M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO

Data: 01/08/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de LOCAÇÃO DE TENDAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL** - MONTAGEM E INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE TENDA COM MEDIDA DE 10MX10M COM FECHAMENTOS LATERAIS NAS DEPENDÊNCIAS DA UFCAT.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 219/2023 / UASG: 156679

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatSer: 21164 - LOCAÇÃO COBERTURA DESMONTAVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.752.040/0001-25 *VENCEDOR*	TOP ALUMINIO E TOLDOS LTDA	R\$ 1.590,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.699,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Contratação de Empresas Especializadas em Locação de Tendas..

Descrição: **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Locação (com instalação e desmontagem) de tendas 10m x 10m. Tendas com cobertura em lona branca estilo pirâmide com base em estrutura metálica metalon, com 3,00m de altura, medindo 10mx10m (100m²) cada, galvanizadas ou pintadas com esmalte sintético alumínio e montadas em estrutura metálica com calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água. Fechamentos em lona branca medindo 3,00 x 10,00m Obs: As tendas deverão estar montadas até 1 dia antes do evento e serão desmontadas após o término do evento; Obs 2: Considerar-se-á como DIÁRIA o dia específico em que ocorrerá(ão) o(s) evento(s); A contratada se responsabiliza por enviar um técnico para instalação, operação, manutenção e desmontagem do material. E se responsabiliza por manter seu local de trabalho limpo e organizado durante todo o processo e de entregar o espaço limpo e organizado após a execução do trabalho de acordo com os prazos estabelecidos pela CONTRATANTE.

CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6032023 / UASG:158137

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 09:46

Homologação: 04/04/2023 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.814.830/0001-27 *VENCEDOR*	RAFAEL APARECIDO RIBEIRO LOCACOES	R\$ 1.550,00
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 1.699,99
36.169.574/0001-35	LUCAS MACIEL PEREIRA 07396020638	R\$ 1.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.989,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: **LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS:** em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - **LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS:** em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 128/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.336,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.989,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 2.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na organização, produção e execução de eventos, incluindo apoio logístico e serviços correlatos, bem como o fornecimento de toda infraestrutura necessária, de acordo com as...

Descrição: Tendas 10mx10m Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (evento dois dias) - Tendas 10mx10m Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (evento dois dias)

Data: 24/04/2023 17:59

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 233368

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: SVÇ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.036/0001-46 *VENCEDOR*	JOSE DONIZETE DA SILVA CPF 472.124.896- 20	R\$ 1.270,00
03.734.339/0001-00	A MAGNO AUDIO PROMOCOES	R\$ 1.600,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 1.720,00

Item 42: TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

Preço Estimado: R\$ 2.920,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.920,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.920,50

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.489,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 129/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.604,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.489,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 2.950,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.949,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 130/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.896,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 2.949,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 2.990,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.449,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 10MX10M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 131/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 2.216,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 3.449,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 3.498,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.795,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

Descrição: TENDA 10MX10M - Especificação PARÂmetro : cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto termico no ambiente a ser coberto - TENDA 10MX10M - Especificação PARÂmetro : cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto termico no ambiente a ser coberto. devera ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diametro minimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em todos metalicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio atraves de cabos de aço.

Data: 27/03/2023 15:17

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229297

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8

Unidade: DIA

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.975.387/0001-31 *VENCEDOR*	TELMA REGIA SOARES MELO MOTA LTDA	R\$ 2.795,00

Item 43: TENDAS 5MX5M

Preço Estimado: R\$ 741,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 741,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 741,96

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 5MX5M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 12/12/2023 08:15
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 5MX5M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, teto chapÃu de bruxa, lona antichama na cor branca. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e ART - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 5MX5M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, teto chapÃu de bruxa, lona antichama na cor branca. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e ART	Identificação: 23354_0492023
	Lote/Item: 137/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.149.058/0001-90 *VENCEDOR*	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 600,00
38.521.738/0001-77	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 980,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 998,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 532,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	Data: 24/04/2023 17:59
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na organização, produção e execução de eventos, incluindo apoio logístico e serviços correlatos, bem como o fornecimento de toda infraestrutura necessária, de acordo com as...	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (diária) - TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (diária)	Identificação: 233368
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: SVÇ
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.036/0001-46 *VENCEDOR*	JOSE DONIZETE DA SILVA CPF 472.124.896- 20	R\$ 400,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 532,83
03.734.339/0001-00	A MAGNO AUDIO PROMOCOES	R\$ 532,83



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 818,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	Data: 24/04/2023 17:59
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada na organização, produção e execução de eventos, incluindo apoio logístico e serviços correlatos, bem como o fornecimento de toda infraestrutura necessária, de acordo com as...	Modalidade: Pregão
Descrição: TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (evento dois dias) - TENDAS 5MX5M Pirâmide de lona anti-chama, pé direito mínimo de 3 metros. Fornecimento e montagem. (evento dois dias)	SRP: SIM
	Identificação: 233368
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: SVÇ
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.036/0001-46 *VENCEDOR*	JOSE DONIZETE DA SILVA CPF 472.124.896- 20	R\$ 615,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 818,00
03.734.339/0001-00	A MAGNO AUDIO PROMOCOES	R\$ 818,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 637,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CAPÃO DO LEÃO	Data: 17/04/2023 00:00
Objeto: SRP para Locação de Estruturas para Eventos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Tenda Piramide 5mx5m pé direito 2,5m sem fechamento - Locação Tenda Piramide 5mx5m pé direito 2,5m sem fechamento	SRP: SIM
	Identificação: 63700-22-2023-PRE
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 70
	Unidade: DIA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.117.266/0001-03 *VENCEDOR*	JAINÉ BATISTA DE MATTOS	R\$ 637,00

Item 44: TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

Preço Estimado: R\$ 2.928,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.928,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.928,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Diária	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE GRAJAÚ/MA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇO DE CERIMONIAL DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE GRAJAÚ/MA

Descrição: Tenda 10x10m - Tenda 10x10m, instalada, para proteção e estrutura necessária.

Data: 02/02/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81083

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.905.458/0001-08 *VENCEDOR*	RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA	R\$ 1.633,29
49.563.417/0001-51	G P S ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 2.198,68
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 2.499,99
19.587.452/0001-40	C. EDUARDO DA SILVA	R\$ 2.826,86
31.575.868/0001-43	W R ENTERPRISE EIRELI	R\$ 2.900,00
10.794.128/0001-28	T A DA S LOPES LTDA	R\$ 3.100,00
34.589.260/0001-66	F DE JESUS FERREIRA EIRELI	R\$ 3.100,00
37.052.216/0001-00	F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 3.140,95
10.509.014/0001-99	J A B MAGALHAES FILHO	R\$ 3.140,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.970,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS/SP

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para locação de estruturas temporárias para eventos (tendas, palco e outros).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIAS 5X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 30 DIAS - LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIAS 5X10M BRANCA COM FECHAMENTOS POR ATÉ 30 DIAS

Identificação: 76897

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.130.614/0001-53 *VENCEDOR*	REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS E PRODUOES DE EVENTOS LTDA	R\$ 2.000,00
06.325.331/0001-88	BELCIELI & BELCIELI LOCADORA DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 2.739,99
07.678.926/0001-80	BERNARDES PROMOCOES ARTISTICAS EIRELI	R\$ 3.200,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 4.268,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.915,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira

Data: 20/09/2023 00:00

Objeto: LOCAÇÃO DE TENDAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO À SER REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

Modalidade: DISPENSA POR LIMITE

SRP: NÃO

Descrição: TENDAS MODELO PIRAMIDAL MEDINDO 09 X 09 PÉ DIREITO COM 3MTS DE ALTURA - LONA TÉRMICA, NÃO PROPAGA CHAMAS, COM TRATAMENTO UV E SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS POR MEIO DE CALHAS, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO SOLO (FITA-CATRACA) - TENDAS MODELO PIRAMIDAL MEDINDO 09 X 09 PÉ DIREITO COM 3MTS DE ALTURA - LONA TÉRMICA, NÃO PROPAGA CHAMAS, COM TRATAMENTO UV E SISTEMA DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS POR MEIO DE CALHAS, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO SOLO (FITA-CATRACA)

Identificação: 10170323

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.039.994/0001-52 *VENCEDOR*	MARCELO ROSSI EQUIPAMENTOS	R\$ 2.915,00

Item 45: TENDAS 6MX6M

Preço Estimado: R\$ 841,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 841,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 841,66

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 6MX6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 726,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Data: 12/06/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de palcos, banheiros químicos, estruturas, geradores, transformadores, gradil, estruturas de fechamento, tendas, passarelas e painéis de led, visando atender aos eventos promovidos pelas secretarias municipais da prefeitura. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:985633

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: ES

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 6MX6M, COM 3 METROS DE PÉ DIREITO, LONA ANTI-CHAMAS BRANCA. COM MONTAGEM E DESMONTAGEMCOTA RESERVADA PARA ME/EPPOBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE À DIÁRIA

CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.085.614/0001-89 *VENCEDOR*	DIAMETRO SONORIZACAO LTDA	R\$ 291,00
09.177.375/0001-04	T C I TELOES - LOCACOES LTDA	R\$ 703,98
20.357.423/0001-70	SL PRODUcoes E EVENTOS EIRELI	R\$ 711,54
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 741,43
09.445.277/0001-00	R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 741,43
07.408.129/0001-82	EVENTS MACCHINA LTDA	R\$ 741,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 647,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados no município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde, de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: COBERTURA EM TENDA VINILICA 1: Cobertura de 6mx6m em vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada - COBERTURA EM TENDA VINILICA 1: Cobertura de 6mx6m em vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

Data: 19/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79946

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: DIÁRIA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 *VENCEDOR*	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 585,00
46.008.324/0001-77	E S MORAES TENDAS LTDA	R\$ 590,00
33.918.600/0001-92	E. S. CAMBRAIA EIRELI	R\$ 615,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 680,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 786,61
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.151,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras
Prefeitura Municipal de Oeiras

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS FÍSICAS E LOGÍSTICAS TEMPORÁRIAS, SOB DEMANDA, MEDIANTE CONCESSÃO POR LOCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO...

Descrição: TENDA 6MX6M - Tenda piramidal - Medindo 6m x 6m = 36m2. Elevacao de 2,50 de altura – Estrutura em ferro galvanizado, Cobertura em lona night day na cor branca, pigmentada em ambas as fases com protecao contra raios ultravioleta, Fixado no chao por cordas - TENDA 6MX6M - Tenda piramidal - Medindo 6m x 6m = 36m2. Elevacao de 2,50 de altura – Estrutura em ferro galvanizado, Cobertura em lona night day na cor branca, pigmentada em ambas as fases com protecao contra raios ultravioleta, Fixado no chao por cordas e piquetes.

Data: 05/04/2023 15:50

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231278

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: DIA

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.587.614/0001-38 *VENCEDOR*	ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 525,00
40.006.641/0001-78	R N DE SOUSA LTDA	R\$ 1.100,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.151,01
43.866.707/0001-98	ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	R\$ 1.170,00
22.665.443/0001-34	D D ROQUE	R\$ 1.174,50



Item 46: TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

Preço Estimado: R\$ 906,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 906,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 906,25

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 726,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 12/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de palcos, banheiros químicos, estruturas, geradores, transformadores, gradil, estruturas de fechamento, tendas, passarelas e painéis de led, visando atender aos eventos promovidos pelas secretarias municipais da prefeitura. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:985633
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 6MX6M, COM 3 METROS DE PÉ DIREITO, LONA ANTI-CHAMAS BRANCA. COM MONTAGEM E DESMONTAGEMCOTA RESERVADA PARA ME/EPPOBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE À DIÁRIA	Quantidade: 125
	Unidade: UNIDADE
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.085.614/0001-89 *VENCEDOR*	DIAMETRO SONORIZACAO LTDA	R\$ 291,00
09.177.375/0001-04	T C I TELOES - LOCACOES LTDA	R\$ 703,98
20.357.423/0001-70	SL PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 711,54
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 741,43
09.445.277/0001-00	R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 741,43
07.408.129/0001-82	EVENTS MACCHINA LTDA	R\$ 741,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 647,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de locação e montagem de estrutura, sonorização P.A e iluminação, provenientes de eventos festivos anuais realizados no município, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 79946
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: COBERTURA EM TENDA VINILICA 1: Cobertura de 6mx6m em vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada - COBERTURA EM TENDA VINILICA 1: Cobertura de 6mx6m em vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm) contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Quantidade: 200
	Unidade: DIÁRIA
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.665.540/0001-82 *VENCEDOR*	BRASHOW PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 585,00
46.008.324/0001-77	E S MORAES TENDAS LTDA	R\$ 590,00
33.918.600/0001-92	E. S. CAMBRAIA EIRELI	R\$ 615,00
01.665.148/0001-08	TANIA FIGUEIREDO SONORIZACAO E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 680,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 786,61



Relatório gerado no dia 22/02/2024 11:57:43 (IP: 45.173.175.2)

Código Validação: 8tN5xfg7mMJDIOtnC6cgZ%2blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8tN5xfg7mMJDIOtnC6cgZ%252blC5isd1yAueV2yWvnfEgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.353.373/0001-77	PEGADA SERVICOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 12/12/2023 08:15
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 6MX6M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aAço galvanizado, incluindo fechamentos, teto chapAũ de bruxa, lona antichama. DeverA possuir o laudo de inflamabilidade da lo - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 6MX6M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aAço galvanizado, incluindo fechamentos, teto chapAũ de bruxa, lona antichama. DeverA possuir o laudo de inflamabilidade da lo	Identificação: 23354_0492023
	Lote/Item: 142/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.149.058/0001-90 *VENCEDOR*	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 868,38
38.521.738/0001-77	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.100,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.129,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.151,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras Prefeitura Municipal de Oeiras	Data: 05/04/2023 15:50
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS FÍSICAS E LOGÍSTICAS TEMPORÁRIAS, SOB DEMANDA, MEDIANTE CONCESSÃO POR LOCAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: TENDA 6MX6M - Tenda piramidal - Medindo 6m x 6m = 36m2. Elevacao de 2,50 de altura – Estrutura em ferro galvanizado, Cobertura em lona night day na cor branca, pigmentada em ambas as fases com protecao contra raios ultravioleta, Fixado no chao por cordas - TENDA 6MX6M - Tenda piramidal - Medindo 6m x 6m = 36m2. Elevacao de 2,50 de altura – Estrutura em ferro galvanizado, Cobertura em lona night day na cor branca, pigmentada em ambas as fases com protecao contra raios ultravioleta, Fixado no chao por cordas e piquetes.	Identificação: 231278
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: DIA
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.587.614/0001-38 *VENCEDOR*	ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 525,00
40.006.641/0001-78	R N DE SOUSA LTDA	R\$ 1.100,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.151,01
43.866.707/0001-98	ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	R\$ 1.170,00
22.665.443/0001-34	D D ROQUE	R\$ 1.174,50



Preço Estimado: R\$ 1.070,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.070,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,93

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 8MX8M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 883,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	Data: 12/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de palcos, banheiros químicos, estruturas, geradores, transformadores, gradil, estruturas de fechamento, tendas, passarelas e painéis de led, visando atender aos eventos promovidos pelas secretarias municipais da prefeitura. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:985633
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 8MX8M, COM 3 METROS DE PÉ DIREITO, LONA ANTI-CHAMAS BRANCA. COM MONTAGEM E DESMONTAGEMCOTA RESERVADA PARA ME/EPPOBS.: A UNIDADE DE FORNECIMENTO SE REFERE À DIÁRIA	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.085.614/0001-89 *VENCEDOR*	DIAMETRO SONORIZACAO LTDA	R\$ 700,00
20.357.423/0001-70	SL PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 710,00
07.408.129/0001-82	EVENTS MACCHINA LTDA	R\$ 883,80
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 888,00
09.445.277/0001-00	R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA	R\$ 888,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 12/12/2023 08:15
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 23354_0492023
	Lote/Item: 147/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.031,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.149,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.279,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: Locação de tendas, sonorização, iluminação, painel de LED e banheiros químicos convencionais e PNE para atender a Feira Agroindustrial Terra Rica 2023

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: TENDAS PIRAMIDAL 8MX8M - TENDAS PIRAMIDAL 8MX8M

Identificação: PMDTR-552023-Processo dispensa

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: terraricapr.equipiano.com.br:7496/transparencia/licitacoes

Quantidade: 8

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.344/0001-56 *VENCEDOR*	AFD-PRESTACAO DE SERVICOS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 1.180,00

Item 48: TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO

Preço Estimado: R\$ 1.253,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.253,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.253,88

Quantidade	Descrição	Observação
48 Diária	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.149,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Data: 12/12/2023 08:15

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aço galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. Deverá possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 147/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.031,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.149,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.279,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.317,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 148/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.238,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.397,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.369,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas, fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra especializada para atendimento aos diversos eventos do Município de Serro.

Descrição: LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e - LOCAÇÃO DE TENDAS MEDINDO 8MX8M METROS COM FECHAMENTOS LATERAIS: em perfil aÃo galvanizado, incluindo fechamentos, teto piramidal, lona antichama. DeverÃ possuir o laudo de inflamabilidade da lona e

Data: 12/12/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 23354_0492023

Lote/Item: 151/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.521.738/0001-77 *VENCEDOR*	SATURNO SOM E INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.350,00
03.149.058/0001-90	MAIS SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 1.369,00
14.505.252/0001-87	EPICO EVENTOS EIRELI	R\$ 1.679,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica

Objeto: Locação de tendas, sonorização, iluminação, painel de LED e banheiros químicos convencionais e PNE para atender a Feira Agroindustrial Terra Rica 2023

Descrição: TENDAS PIRAMIDAL 8MX8M - TENDAS PIRAMIDAL 8MX8M

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: PMDTR-552023-Processo dispensa

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: terrericapr.equiplano.com.br:7496/transparencia/licitacoes

Quantidade: 8

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.664.344/0001-56 *VENCEDOR*	AFD-PRESTACAO DE SERVICOS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 1.180,00



Item 49: TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 570,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 570,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 570,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Diária	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 10/01/2024 14:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de locação e instalação de estruturas para eventos esportivos, atendendo assim o calendário esportivo da Secretaria de Esportes do município de Apucarana, pelo período de 06 (seis) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (COR BRANCA) 04 X 04 METROS COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E COBERTURA EM LONA NO MINIMO KP-500, DE 2,50 Á 3,00 METROS DE ALTURA LATERAL E NA EXTERMIDADE CENTRAL COM 6 METROS - MONTAGEM INDIVIDUAL OU ACOPLADA - FECHAMENTO NAS LATERIAS E FUNDO - COM DIVISÓRIA DE METAL GALVANIZADO NA COR BRANCA OU LONA MINIMO KP-500 AO CENTRO CONFORME A NECESSIDADE, SENDO POSSÍVEL A MONTAGEM LADO A LADO DE DEMAIS TENDAS - COM FRETE INCLUSO DE ENTREGA E RETIRADA - COM RECOLHIMENTO DE ART INCLUSO	Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:987425
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR
CatSer: 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.680.843/0001-75 *VENCEDOR*	FL EVENTOS LTDA	R\$ 398,90
09.570.865/0001-68	CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA	R\$ 579,00
06.227.610/0001-09	SEA - SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAOES EIRELI	R\$ 690,00
16.993.356/0001-03	F.A.L. EVENTOS LTDA	R\$ 690,00
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 03/01/2024 09:00
Objeto: Registro De Preços Para Eventual Locação De Palco, Som, Iluminação E Estruturas Diversas, Materiais E Equipamentos Para Atender Aos Diversos Eventos Promovidos Pela Prefeitura Municipal De Paudalho/Pe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - TENDA 5X5M. LOCAÇÃO DE TENDAS DE ESTRUTURA PIRAMIDAL COM DIMENSÕES 5X5M. LONAS SEM FURÓS. PÉ DIREITO (LATERAL) MÍNIMO DE 3M. FECHAMENTOS EM TODAS AS LATERAIS DA TENDA DISPONÍVEIS POR SOLICITAÇÃO. ILUMINAÇÃO COM DUAS LÂMPADAS DE 750W (UMA INTERNA E OUTRA EXTERNA). REDE ELÉTRICA COM CABOS TIPO PP E DISTRIBUIÇÃO COM CABO PARALELO, CONFORME A NECESSIDADE, INCLUSIVE INSTALAÇÃO DE TOMADAS. A EMPRESA DEVERÁ PROVIDENCIAR AS DEVIDAS ARTS EXIGIDAS EM LEI. PRAZO DE MONTAGEM EM CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NA SEÇÃO 'PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO'. PARA EFEITOS DE CÁLCULO, CADA UNIDADE SERÁ CONSIDERADA UM MÓDULO DE TEMPO. (DIÁRIA 24H).	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:982511
	Lote/Item: 6/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE
CatSer: 21164 - LOCAAO COBERTURA DESMONTAVEL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.557.130/0001-44 *VENCEDOR*	STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI	R\$ 450,00
12.851.941/0001-18	HAPPY ESTRUTURAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 450,00
14.078.399/0001-38	TARCIANA CLEDJAN CALHEIROS DA SILVA	R\$ 496,00
03.314.084/0001-26	START PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 500,00
10.614.676/0001-29	ROMARIO JOSE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 500,00
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 514,00
28.296.878/0001-35	PORTAL DE CONSTRUCAO E SERVICIO LTDA	R\$ 515,00
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 515,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 515,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Contratação do serviço de locação de 4 lonas 20x11 para departamento social da Casa do Marinheiro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL - LOCAÇÃO DE TENDAS.	SRP: NÃO
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 173/2023 / UASG: 767200
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.028.046/0001-75 *VENCEDOR*	JORGE LUIZ DOS ANJOS FLORES 05199877720	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins	Data: 16/10/2023 15:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de banheiro químico, tenda e tenda climatizada com protetor lateral da tenda e rede de iluminação, disciplinador de fila e piso elevado, por meio de REGISTRO DE PREÇOS, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Locação Cobertura Desmontável - TENDA PIRAMIDAL – 03X03M - Estruturametálica de 13, 14, 16 e 18 polegadas, CONFORME TR, com ponto de iluminação e lâmpadas	SRP: SIM
CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	Identificação: NºPregão:552023 / UASG:70027
	Lote/Item: 4/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.457.523/0001-02 *VENCEDOR*	ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
01.486.723/0001-05	PROJESOM EVENTOS DE SONORIZACAO EIRELI	R\$ 650,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 1º Distrito Naval

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviço de locação, montagem e desmontagem de materiais para realização de eventos institucionais deste Comando, previstos no Plano de Comunicação Social da Marinha (PCSM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - Tenda 3x3m – Cobertura Piramidal – Locação, montagem e desmontagem de tendas medindo 3x3m, cada, tipo pirâmide, confeccionadas em estruturas metálicas com pé direito de 3m e calhas reforçadas para canalização de água. Lona seminova, na cor BRANCA para redução de transferência térmica (efeito estufa), e fechamentos laterais e fundo, na cor branca, em lona TIPO PVC, para instalação em área externa. O OBJETO DEVERÁ ESTAR MONTADO ATÉ 1 DIA ANTES DO EVENTO

CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

Data: 05/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:781000

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.619.143/0001-99 *VENCEDOR*	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 237,00
09.654.965/0001-72	ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 290,00
27.245.057/0001-07	INMOVING EVENTOS EIRELI	R\$ 300,00
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 345,00
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 349,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 500,00
38.133.485/0001-64	R B SERVICOS LOCACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 510,00
16.586.012/0001-80	BEZALEL EVENTOS COMERCIALIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 548,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 711,94
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 712,50
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 750,00
14.694.736/0001-11	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	R\$ 750,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 750,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 750,00
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 750,00
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 750,00
27.193.644/0001-08	EVELIN DOS SANTOS PRODUCOES DE FILMES	R\$ 750,00

Item 50: TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA

Preço Estimado: R\$ 49.733,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49.733,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49.733,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M – 1 DIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51.720,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 27/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual e futura, contratação de empresa especializada em desenvolvimento de locação de decoração Natalina, compreendendo montagem, manutenção corretiva e retirada de decoração natalina, iluminação, estruturas, equipamentos e apresentação de espetáculo artístico, incluindo fornecimento de todo o material necessário à realização do evento de Natal, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana – SEINFRA, conforme edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:926748

Lote/Item: 2/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades** - (WALTER SANTOS) LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE DECORAÇÃO TIPO TÚNEL ILUMINADO COMPOSTO POR 04 TRAVESSIAS 8,50X5,50M E CORTINA LED 13W, 220V, COR BRANCA. DERIVAÇÃO FEITA ATRAVÉS DE CORDÃO DE COBRE FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/D, 300V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM² E ATERRAMENTO POR CABO DE COBRE NU 10MM² E HASTE DE ATERRAMENTO. REDE PRINCIPAL FEITA COM CABO ISOLADO PP 2X10MM² PRETO, E LIGAÇÃO COM CHAVE DE COMANDO 2x30A COM RELE FOTO ELÉTRICO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO.

CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.984.883/0001-99 *VENCEDOR*	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 51.720,06
25.046.107/0001-00	EDUARDO ANTONIO BATISTA ILUMINACAO DE LED	R\$ 51.720,06
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 51.720,06
03.611.949/0001-16	PAZINI EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 51.720,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44.402,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 14/07/2023 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de equipamentos e materiais e prestação de serviço de segurança para a realização de eventos, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFE-RÊNCIA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:989395

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 12:59

Homologação: 14/07/2023 13:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: **Locação Cobertura Desmontável** - LOCAÇÃO DE TÚNEL DO TIPO GALPÃO (MODELO DUAS ÁGUAS) PELO PERÍODO DE 10 DIAS: MEDINDO NO MÍNIMO 40 METROS LINEARES, 12 METROS DE BOCA E PÉ DIREITO 5 METROS, EM ESTRUTURA DE ALUMINIO P30. COM LONA DE COBERTURA EM NIGHT DAY COM BLACKOUT, ANTI CHAMAS, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO, CONFORME NORMAS DA ABNT (OBS: MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO).

CatSer: 21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.911.821/0001-91 *VENCEDOR*	TENDAS NETO EIRELI	R\$ 38.999,00
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 43.514,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 44.402,00
07.198.938/0001-07	HS ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 44.402,50
20.356.950/0001-60	FORSETI SERVICOS E TI EIRELI	R\$ 10.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49.113,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Venécia

Objeto: contratacao de empresa especializada na prestacao de servico de locacao com instalacao, manutencao, conservacao e retirada de objetos e enfeites luminosos natalinos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Nova Venécia/ES

Descrição: LOCACAO DE TUNEL DINAMICO - LOCACAO DE TUNEL DINAMICO

Data: 24/11/2023 00:00

Modalidade: Pregao Eletronico

SRP: NÃO

Identificação: 00003764-5882082023-0000382023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: <https://novavenecia-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.545.003/0001-52 *VENCEDOR*	VIVER EVENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49.113,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE

Data: 06/11/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços visando contratação de empresa especializada em serviços de locação, montagem e desmontagem de decoração e iluminação natalina, (iluminação sob a forma de confecção, montagem, instalação (Fase I), manutenção, desmontagem e remoção (Fase II) de elementos decorativos diversos, acompanhamento e assistência técnica), que serão utilizadas como parte da ornamentação de natal entrada da cidade, AV José Alves de Andrade, Praça São José, Praça Heribaldo Alves de Gois e Av. José Cleonânio de Fonseca nesta cidade, durante o evento destinado "2º NATAL DE LUZ", no período que antecede o natal, no ano de 2023, conforme disposições deste Edital, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74860

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: 01_ TÚNEL DE LUZ:100 m de Mangueira LED Redonda IP44 127v de cor vermelha 04 Conector Plug Tomada Fonte Mangueira Led Redonda 04 Emendas Rápida Para Mangueira LED Smd 5050 2 Pinos 160 m de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT branco frio IP44 dividido em do - 01_ TÚNEL DE LUZ:100 m de Mangueira LED Redonda IP44 127v de cor vermelha 04 Conector Plug Tomada Fonte Mangueira Led Redonda 04 Emendas Rápida Para Mangueira LED Smd 5050 2 Pinos 160 m de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT branco frio IP44 dividido em dois cordões de 80m. 08 Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT verde IP44 DE 2M.44_ DECORAÇÃO EM POSTE DE LUZ:LOCAL DE ABANGÊNCIA:Entrada cidade, AV José Alves de Andrade, praça São José, Praça Heribaldo Alves de Gois, Av José Cleonânio de Fonseca.02_ MEIA BOLA: 80 m de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT IP44 vermelho 80 m de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT IP44 verde01_ ÁRVORE:06 m de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT IP44 azul 32 unidades de Pisca-pisca tipo cordão LED BIVOLT IP44 vermelho de 2m 05 m de Pisca-pisca tipo rede BIVOLT IP44 branco frio por 1,5m 06 m de Pisca-pisca tipo rede BIVOLT IP44 branco frio por 1,5m 08 m de Pisca-pisca tipo rede BIVOLT IP44 branco frio por 1,5m 09 m de Pisca-pisca tipo rede BIVOLT IP44 branco frio por 1,5m 12 m de Pisca-pisca tipo rede BIVOLT IP44 branco frio por 1,5m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.218.619/0001-42 *VENCEDOR*	WESLEY ROCHA SILVA CEZAR 00434435597	R\$ 53.700,00



Quantidade	Descrição	Observação
2 Diária	100 metros de Arquibancadas modular – Para 10 (dez) dias, em estrutura tubular metálica composta de 12 (doze) degraus mais u m patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 100 (cem) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m. A arquibancada deverá conter túneis de acesso internos com escadas, sinalizados e iluminado, adequadamente para seu uso. Obs.: A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. No patamar de acesso deverá ser implantado uma área de PNEsp com capacidade de 15 cadeirantes, dotado com rampas de acesso e guarda corpo conforme as normas da ABNT.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS/PR	Data: 30/11/2023 14:00	
Objeto: Formação de registro de preço para eventual locação de tendas, banheiros e estruturas, para atender a demanda na realização de eventos promovidos pelo município.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - LOCAÇÃO DE CAMATORE COM 3 ANDARES; LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA LINEAR; e LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA CAMAROTE.	SRP: NÃO	
	Identificação: NºPregão:532023 / UASG:985479	
	Lote/Item: /3	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.095.872/0001-67 *VENCEDOR*	EQUIPE EDSON BRUSTOLIN RODEIO SHOW LTDA	R\$ 132.490,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	Data: 05/10/2023 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviço de locação, montagem e desmontagem de materiais para realização de eventos institucionais deste Comando, previstos no Plano de Comunicação Social da Marinha (PCSM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Instalação e Montagem de Palco - ARQUIBANCADA coberta com cadeiras para 1.000 lugaresArquibancadaArquibancada em estrutura metálica tubular confeccionados em chapas de compensado naval de 18mm, apoiada em uma estrutura metálica feita com tubos retangulares de 2,25mm de espessura; Estrutura de apoio confeccionadas em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,3mm, e espessura de 3mm, sendi suas junções feitas por encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento);Características da arquibancada:Dimensão: módulos com até 09 degraus, subdivididas em até 03 módulos, e comprimento calculado de acordo com capacidade de público solicitada, considerando espaçamento de 0,50m a cada duas cadeiras;-Acesso: escadas frontais a cada 15 mas;-Altura: 1ºDegrau a 0,40m do solo; e-Guarda corpo: Lateral e traseiro.Cobertura 1 águaCobertura construída em bos truss P-25 duralumínio com trliças interligadas por sistema de parafuso e travadas ao solo com cinta catraca Revestimento do teto com lona branca KP-1000 com sistema de Blackout.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:781000
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ
CatSer: 24376 - INSTALACAO E MONTAGEM DE PALCO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.608.503/0001-00 *VENCEDOR*	MRC ENTRETENIMENTO PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 65.000,00
14.694.736/0001-11	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	R\$ 89.000,00
43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 94.900,00
07.851.262/0001-09	MV EVENTOS ARTISTICOS E ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 95.450,00
09.654.965/0001-72	ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA	R\$ 98.790,00
27.193.644/0001-08	EVELIN DOS SANTOS PRODUCOES DE FILMES	R\$ 98.860,00
37.018.865/0001-95	LEDPRO EVENTOS EIRELI	R\$ 99.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 103.000,00
04.057.221/0001-57	LOK PIRAMIDE LTDA	R\$ 106.655,00
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 120.000,00
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 122.075,00
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 125.000,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 128.500,00
22.567.346/0001-09	CARIOCA SOLUTION EIRELI	R\$ 128.500,00
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	R\$ 128.500,00
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 128.500,00
31.954.621/0001-38	LOCTECH LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 128.500,00
029.229.356-98	VINICIUS CERDEIRA GUARNIERI	R\$ 128.500,00
05.486.166/0001-83	BRAZAOTUR LTDA	R\$ 128.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 01/09/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, montagem e desmontagem de arquibancada (sem cobertura) a ser utilizada durante o evento Open/2023 realizado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA TUBULAR, METÁLICA, COM ASSENTO DE MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES NO ANEXO I DO EDITAL.	Identificação: NºPregão:3142023 / UASG:984675
	Lote/Item: /1
CatSer: 13099 - LOCACAO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.715.663/0001-34 *VENCEDOR*	SUPER FESTA SOM PALCO E ILUMINACAO LTDA	R\$ 29.516,67
45.235.810/0001-65	INTERFLOW COMUNICACOES LTDA	R\$ 65.700,00
12.998.933/0001-07	AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA	R\$ 90.000,00
07.092.176/0001-60	PHAMA PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 200.000,00
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98.929,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e realização de competição de rodeio na categoria profissional de âmbito nacional e ou internacional, incluindo o fornecimento de estruturas e equipamentos, bem como montagem de estrutura adequada, durante o período de 04 (quatro) dias consecutivos para a XXXIX EXPO MACAÉ 2023, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agroeconomia.

Descrição: **Promoção de Evento** - Camarote (estrutura mínima), observando-se o seguinte: Medidas de cada camarote: 2,33x3,50m montados a 1,60m de altura em relação ao último degrau da arquibancada de 11 degraus, com acesso pela parte traseira, com um hall de 10x10m montado a 1,60m em relação ao último degrau da arquibancada, coberto com tendas possuindo lonas antichamas; Dos Materiais da arquibancada e camarotes: Armações treliçadas, escadas, contraventamento, corrimãos e parapeitos fabricados em tubos de aço carbono com costura, formados a frio, para uso industrial (NBR 8261). Os assentos são formados por perfis metálicos, fechados com compensado naval ou cola fenólica de 15mm, aparafusadas na parte metálica. As armações são dimensionadas a suportar carga de 400 Kg/m2, uniformemente distribuídos e 100 kg referente à carga concentrada aplicada na parte central do assento, conforme exigências da NBR6120/1980. Os corrimãos e parapeitos são dimensionados para uma carga horizontal de 80 Kg/m (NBR-6120/1980). Todo o material deverá ser galvanizado com comprovação, a fim de evitar pontos de ferrugens e enfraquecimento do mesmo. Deverá também ser apresentado teste de carga a fim de evitar acidentes e prejuízos para o evento

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:985847

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.486.551/0001-17 *VENCEDOR*	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 4.601,36
43.619.143/0001-99	MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 193.257,12



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 12/01/2024 09:28:04 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/02/2024 23:07:41 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 28/11/2023 20:58:04 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 19/02/2024 22:45:09 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 19/02/2024 23:16:37 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 18/01/2024 14:18:40 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/02/2024 09:41:41 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu/SP sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/	Data: 04/09/2023 10:56:16 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Araguinha/MT transparencia.araguinha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 19/02/2024 15:44:34 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/02/2024 22:21:59 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/02/2024 23:06:28 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nova Venécia/ES https://novavenecia-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 20/02/2024 14:49:14 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 20/02/2024 11:57:11 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Reginópolis/SP 45.185.14.30:5656/transparencia/	Data: 19/02/2024 22:17:35 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/	Data: 12/09/2023 09:52:19 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT portal.prefsantoafonso-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 08/11/2023 12:17:05 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Terra Rica/PR terrericapr.equiplano.com.br:7496/transparencia/licitacoes	Data: 20/02/2024 14:43:26 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 20/02/2024 11:37:28 Acessar a fonte aqui

